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 Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 27, 28 i 29 czerwca oraz 
11 lipca 2012 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej gminy Su-
cha Beskidzka na 2012 r. oraz planie finansowym budżetu gminy 
Sucha Beskidzka polegających na wprowadzeniu zmian w pla-
nach jednostek oraz dotacji.

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 26.012.165,11 zł
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 25.183.257,63 zł

 Na zlecenie Burmistrza Miasta Zakład Komunalny przeprowadził 
w dniach od 26 do 28 czerwca br. zbiórkę odpadów wielkoga-
barytowych. Łącznie zebranych zostało ponad 12 ton odpadów. 
Koszt przeprowadzonej zbiórki wyniósł 6.788,85 zł brutto.

 W dniu 27 czerwca 2012 r. Burmistrz Miasta skierował do Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosek w sprawie zawarcia 
porozumienia na prowadzenie przez Gminę Sucha Beskidzka 
szkoły muzycznej I stopnia. W odpowiedzi na złożony wniosek, 
w dniu 12 lipca br. wizytator Centrum Edukacji Artystycznej Mi-
nisterstwa Kultury regionu krakowskiego dokonał sprawdzenia 
stopnia przygotowania i warunków do utworzenia i prowa-
dzenia szkoły muzycznej. Rezultatem audytu była pozytywna 
opinia wizytatora w sprawie możliwości założenia szkoły. Wg 
informacji otrzymanej z Ministerstwa Kultury, proces weryfika-
cyjny i przygotowawczy został zakończony i w dniu dzisiejszym 
Pan Minister podpisał porozumienie przygotowane przez De-
partament Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej, na 
utworzenie od września 2012 roku. i prowadzenie przez Gminę 
Sucha Beskidzka szkoły muzycznej I stopnia .

 Burmistrz Miasta zawarł porozumienie z Wojewodą Małopol-
skim, w sprawie wspólnej realizacji w roku 2012 programu opieki 
krótkoterminowej nad osobami chorymi, starszymi i niepełno-
sprawnymi pn.: „Wsparcie rodzin i opiekunów długotrwale zaj-
mujących się osobami niezdolnymi do samodzielnej egzystencji 
ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność i wyma-
gających stałej opieki”. Przedsięwzięcie ma na celu odciążenie 
rodzin i opiekunów od codziennych obowiązków, poprzez za-
pewnienie podopiecznym okresowego pobytu w ośrodkach 
wsparcia lub podobnych placówkach świadczących usługi 
opiekuńcze. Z turnusów opiekuńczych zorganizowanych w ra-
mach programu będzie mogło skorzystać pięciu mieszkańców 
gminy niezdolnych do samodzielnej egzystencji.

 W dniu 4 lipca 2012 roku dziedziniec suskiego zamku stał się sce-
nerią dla przygotowanego z wielkim rozmachem przez Operę 
Krakowską, spektaklu „Straszny dwór” Stanisława Moniuszki. Wy-
pełniająca niemal cały dziedziniec publiczność była świadkiem 
wspaniałego widowiska, dla którego suski zamek stanowił nie 
tylko część scenografii, ale również naturalne dopełnienie spek-
taklu. Inscenizacja „Strasznego Dworu” Stanisława Moniuszki zo-
stała wystawiona na zamku w Suchej Beskidzkiej w ramach Let-
niego Festiwalu Opery Krakowskiej i projektu „Opera w nowej 
przestrzeni”, współfinansowanego z funduszy Unii Europejskiej. 
Współorganizatorami przedsięwzięcia byli: Burmistrz Miasta Su-
cha Beskidzka oraz Miejski Ośrodek Kultury - Zamek.

 Na zlecenie Burmistrza Miasta firma Usługi Stolarskie, Adam Za-
wiła z Suchej Beskidzkiej dokonała wymiany głównych drzwi 
wejściowych do budynku Biblioteki Suskiej przy ul. J. Piłsudskie-
go. Nowe drzwi, które wymiarami i wyglądem odpowiadają do-
tychczasowym, wykonane zostały z drewna dębowego. Koszty 
zleconych robót wynoszą 10.852,00 zł brutto.

 Złożony przez Burmistrza Miasta wniosek do Wojewody Mało-
polskiego o przyznanie dotacji na zadanie pn. „Wspieranie osób 
w podeszłym wieku w integracji z młodzieżą” został rozpatrzo-
ny pozytywnie. Na podstawie zawartej w dniu 09 lipca 2012 r. 
umowy, gmina Sucha Beskidzka otrzymała dotację w wysokości 
19.200 zł. Zadanie zgodnie z wytycznymi Wojewody zostanie 
zlecone do realizacji w drodze otwartego konkursu ofert, or-

ganizacji pozarządowej funkcjonującej na terenie Gminy Sucha 
Beskidzka i będzie realizowane w ramach utworzonego na po-
trzeby programu Ośrodka Wsparcia – Klubu Samopomocy dla 
osób starszych. Ośrodek w ramach przyznanej dotacji będzie 
prowadził działalność w okresie od września do grudnia br., 
zapewniając możliwość uczestnictwa w zajęciach 20 osobom 
starszym. Projekt stanowić będzie platformę integracji między-
pokoleniowej pomiędzy osobami starszymi a pokoleniem ludzi 
młodych. Zadanie realizowane jest przez Miejski Ośrodek Po-
mocy Społecznej.

 Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 12 lipca 2012 r. wprowa-
dził możliwość dofinansowania kursów prawa jazdy kategorii C 
dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych, którzy są człon-
kami jednostek OSP Gminy Sucha Beskidzka, określając sposób 
i warunki jego uzyskania. Zgodnie z podjętym zarządzeniem, 
dofinansowanie udokumentowanych kosztów kursu prawa jaz-
dy może wynieść maksymalnie tysiąc złotych.

 Na zlecenie Burmistrza Miasta wykonane zostało drewniane 
ogrodzenie placu zabaw ufundowanego przez firmę NIVEA, 
zlokalizowanego przy os. Beskidzkim. Wydzielenie placu za-
bezpieczy go przed zwierzętami, pozwalając na utrzymanie 
odpowiednich warunków sanitarnych oraz ograniczy dostęp 
osobom nieuprawnionym. Koszt realizacji zadania wyniósł 
9.318,11 zł brutto.

 Zarządzeniem z dnia 16 lipca 2012 r. Burmistrz Miasta przyznał 
nagrodę pieniężną III stopnia za osiągnięte wyniki sportowe 
w 2012 r. mieszkańcowi naszego miasta Jakubowi Żaczkowi, 
zawodnikowi zespołu koszykarzy Towarzystwa Sportowego 
„WISŁA” w Krakowie. W dniu 30 lipca br. w Sali Sesyjnej nastąpiło 
wręczenie nagrody.

 Spadkobiercy Juliusza hr. Tarnowskiego wystąpili z kolejnym 
wnioskiem reprywatyzacyjnym. Tym razem do Wojewody Ma-
łopolskiego wpłynął wniosek o wydanie decyzji stwierdzającej, 
że nieruchomości, na których obecnie znajduje się kompleks 
boisk sportowych Miejskiego Klubu Sportowego „Babia Góra” 
oraz Zespół Szkól – Szkoła Podstawowa i Gimnazjum, nie pod-
padały pod działanie dekretu PKWN z dnia 06 września 1944 r. 
o przeprowadzeniu reformy rolnej. Pełnomocnik spadkobier-
ców twierdzi, że przedmiotowe nieruchomości stanowiące 
przed II wojną światową własność rodziny Tarnowskich, były 
dzierżawione przez Związek Młodzieży Katolickiej w Suchej 
i wykorzystywane jako boisko sportowe. Z dostępnych nam 
map wykonanych ok. 1934 r. i zdjęć archiwalnych wynika, że na 
tych terenach znajdowały się stawy rybne nazywane „Stawem 
Sokolskim” oraz pastwiska. W związku z wystąpieniem Wojewo-
dy Małopolskiego, który wszczął postępowanie wyjaśniające, 
Burmistrz Miasta przedstawił pisemnie stanowisko Gminy Sucha 
Beskidzka w przedmiotowej sprawie.

 Zarządzeniem z dnia 18 lipca 2012 r. Burmistrz Miasta powołał 
komitet honorowy i organizacyjny 14. Międzynarodowego Wy-
ścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka”, który odbędzie 
się w dniu 11 sierpnia 2012 r.

 Z okazji święta Policji, którego główne uroczystości tradycyjnie 
już odbyły się w sali rycerskiej suskiego zamku, w dniu 20 lipca 
br. Z-ca Burmistrza wręczył w imieniu Burmistrza Miasta trzem 
funkcjonariuszom suskiej Komendy Policji dyplomy oraz nagro-
dy rzeczowe w dowód uznania za zasługi w zwalczaniu prze-
stępczości na terenie Suchej Beskidzkiej.

 Zarządzeniem z dnia 30 lipca 2012 r. Burmistrz Miasta ogłosił 
przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości prze-
znaczonej pod budowę kompleksu turystycznego. Nierucho-
mość położona przy ul. Błądzonka składa się z 10 działek o łącz-
nej powierzchni 2,2681 ha. Cena wywoławcza nieruchomości 
wynosi 830.578,00 zł netto. Termin przetargu został wyznaczony 
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XXI SeSja rady mIejSkIej w Suchej BeSkIdzkIej

POWSTAłA SZkOłA MUZyCZnA!
Na wniosek Burmistrza Miasta Rada Miejska 31 lipca br. podjęła 

ostateczną decyzję w sprawie utworzenia szkoły i zatwierdziła jej 
statut.

Projekt uchwały w sprawie utworzenia szkoły Muzycznej I stopnia 
w Suchej Beskidzkiej i nadania jej statutu odczytał i omówił Zastęp-
ca Burmistrza Miasta Edward Sochacki. Szczegółowo przedstawił 
podstawę prawną, dającą możliwość podjęcia przez Radę Miejską 
przedmiotowej uchwały. Na zakończenie wyjaśnił, że system szkół 
muzycznych jest trzystopniowy. Szkoła Muzyczna w Suchej Beskidz-
kiej będzie szkołą I stopnia, tzw. umuzykalniającą, i nie będzie to 
szkoła ogólnokształcąca, tylko w zakresie gry na instrumencie.

Burmistrz Miasta Stanisław Lichosyt zauważył, że podjęte przez 
gminę przedsięwzięcie było bardzo ambitne, ponieważ procedura 
utworzenia szkoły została rozpoczęta w czerwcu, zatem były zale-
dwie dwa miesiące na zorganizowanie działalności placówki, a to 
wymagało dużo pracy. Poinformował, że szkoła ta w całości będzie 
finansowana z subwencji. Z doświadczeń innych gmin można są-
dzić, że nie trzeba będzie do niej dopłacać. Zaznaczył również, że 
szkoła nie będzie tylko dla mieszkańców miasta, ale będzie ogól-
nodostępna i będzie kształcić dzieci również z innych miejscowości 
naszego powiatu. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego 31 lipca 2012 r. wy-
raził zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Sucha Beskidzka 
na prowadzenie przez nią Szkoły Muzycznej I stopnia. Tego same-
go dnia ogłoszony został nabór kandydatów do szkoły, natomiast 
uroczysta inauguracja odbyła się 4 września 2012 r. w sali rycerskiej 
suskiego zamku. 

ZMIAnA SPOSObU PROWADZenIA PARkIngU
W rejonie suskiego rynku zlokalizowana jest większość instytu-

cji, urzędów oraz placówek handlowych i usługowych, a w związ-
ku z szybkim przyrostem ilości samochodów, coraz trudniej jest 
o miejsce parkingowe. Ważne jest, aby wszyscy mieszkańcy oraz 
przyjeżdżający do Suchej Beskidzkiej mieli możliwość zatrzymania 
się w centrum miasta i załatwienia swoich spraw, bądź zrobienia za-

kupów. Aby tak było, rotacja parkujących samochodów musi być jak 
największa. Pojazdy nie powinny parkować w tym rejonie dłużej, niż 
to jest danemu użytkownikowi pojazdu potrzebne. Chcąc rozwiązać 
chociaż częściowo ten problem Rada Miejska ustaliła zasady korzy-
stania z parkingu niestrzeżonego, stanowiącego własność Gminy, 
zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 9874/4 położonej przy 
Rynku w Suchej Beskidzkiej. Opłaty za parkowanie będą uiszczane 
przy pomocy parkometru, we wszystkie dni tygodnia od godziny 
6.00 do 20.00. Wysokość opłat zostanie ustalona Zarządzeniem Bur-
mistrza Miasta Sucha Beskidzka, o czym mieszkańcy zostaną poin-
formowani w terminie późniejszym. 

ER

najważniejszym punktem XXI sesji Rady Miejskiej w Suchej beskidzkiej było jednogłośne podjęcie 
uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Suchej beskidzkiej i zatwierdzenie jej 
statutu.

na dzień 1 października 2012 r. Nabywca nieruchomości będzie 
zobowiązany w terminie 5 lat od dnia zawarcia umowy sprzeda-
ży wybudować na zakupionym terenie, kompleks turystyczny 
złożony z bazy noclegowo-żywieniowej wraz z zapleczem spor-
towo-rekreacyjnym.

 Wykonany został kolejny etap robót drogowych związanych 
z przebudową chodników i stanowisk parkingowych na os. Be-
skidzkim w ramach rewitalizacji osiedla. Na zlecenie Burmistrza 
Miasta Zakład Komunalny kontynuował wymianę nawierzchni 
chodników, krawężników i obrzeży oraz wykonał kilkanaście 
nowych miejsc parkingowych. Koszt obecnie zrealizowanego 
etapu robót wynosi 167 216,75 zł brutto. W bieżącym roku po-
został jeszcze do realizacji fragment podkładowej nawierzchni 
asfaltowej na drogach wewnętrznych.

 Zamówienie publiczne na wykonanie montażu podnośnika hy-
draulicznego dla osób niepełnosprawnych w budynku Zespo-
łu Szkół im. Jana Pawła II prowadzone było w trybie przetargu 
nieograniczonego. W trzecim postępowaniu przetargowym 
wpłynęły 3 oferty. Cena najtańszej oferty wynosiła 102 768,81 
zł brutto, a najdroższej 148 763,94 zł brutto. Wybrano ofertę zło-
żoną przez Przedsiębiorstwo Usługowo Produkcyjno Handlowe 
OTECH Sp. z o.o. z Gorlic. Cena wybranej oferty to 102 768,81 zł 
brutto. Inwestycja, zgodnie ze Specyfikacją Istotnych Warunków 
Zamówienia winna być zrealizowana do 31.08.2012 r.

 Zakończony został gruntowny remont drogi wewnętrznej pro-
wadzącej do osiedla Józefy w Suchej Beskidzkiej. Remont tego 
odcinka drogi poprzedzony był długimi i kosztownymi czyn-
nościami związanymi z regulacją stanu prawnego nierucho-
mości. Niezbędne było przeprowadzenie negocjacji z jednym 
z właścicieli działek bezpośrednio przyległych do drogi, któ-
rych celem było wydzielenie i zakup przez Gminę gruntów, aby 
możliwe było poszerzenie jezdni i wykonanie jej odwodnienia. 
Zakres prac remontowych obejmował wykonanie nawierzchni 
asfaltowej na powierzchni ponad 1200 m² (tj. ok. 400 m długoś-
ci), odwodnienia z korytek betonowych oraz odtworzenie po-
boczy drogi. Koszt zrealizowanej inwestycji wynosi 127.881,77 zł 
brutto.

 W wyniku dodatkowego rozdziału środków przez Minister-
stwo Spraw Wewnętrznych na usuwanie skutków powodzi 
z 2010 roku, Sucha Beskidzka otrzymała kwotę 100.000 zł z prze-
znaczeniem na odbudowę fragmentu ulicy Podksięże. Pro-
mesę na ww. kwotę odebrał Burmistrz Miasta w dniu 30 lipca 
2012 roku. Do dnia 15 września br. Gmina , jako beneficjent zo-
bowiązana jest do przekazania kompletu dokumentacji zadania 
wraz z wyborem wykonawcy dokonanym zgodnie z ustawą 
prawo zamówień publicznych.

 

uchwała nr XXI/135/2012 w sprawie utworzenia Szkoły Mu-
zycznej I stopnia w Suchej Beskidzkiej i nadania jej statutu.

uchwała nr XXI/136/2012 w sprawie ustalenia zasad korzysta-
nia z parkingu niestrzeżonego stanowiącego własność Gminy 
Sucha Beskidzka, zlokalizowanego na terenie niebędącym 
drogą publiczną przy Rynku w Suchej Beskidzkiej i sposobu 
pobierania opłat za parkowanie na nim pojazdów.

uchwała nr XXI/137/2012 w sprawie dzierżawy nieruchomości 
położonej przy ul. Wadowickiej w Suchej Beskidzkiej.

uchwała nr XXI/138/2012 w sprawie zmian w uchwale budżeto-
wej Gminy na rok 2012.

uchwała nr XXI/139/2012 w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych na lata 2013 - 2014 na rozbudowę i modernizację 
instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania od-
padów komunalnych w Suchej Beskidzkiej.

uchwała nr XXI/140/2012 w sprawie zmian w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Sucha Beskidzka na lata 2012–2017.

UCHWAły PODJĘTe 
nA XXI SeSJI RADy MIeJSkIeJ
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W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

 Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 31 lipca, oraz 10 i 21 sierp-
nia 2012 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej gminy Sucha 
Beskidzka na 2012 r. i planie finansowym budżetu gminy pole-
gających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek oraz 
dotacji.

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 26.187.872,11 zł
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 25.358.964,63 zł

 W dniu 10 sierpnia 2012 r. na stadionie sportowym odbył się 
Mały Wyścig „Memoriał Henryka Łasaka”, który przy wsparciu 
Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, Ministerstwa Sportu 
i Turystyki, a także Gminy Sucha Beskidzka zorganizował Miejski 
Klub Sportowy „Babia Góra”. Główny cel imprezy to zachęcenie 
do czynnego uprawiania sportów rowerowych oraz ich promo-
cji jako zdrowego trybu życia. W imprezie wzięło udział łącznie 
87 zawodników. Zwycięzcy poszczególnych kategorii otrzymali 
medale i nagrody, ponadto wszyscy startujący otrzymali pa-
miątkowe dyplomy.

 W dniu 11 sierpnia 2012 r. została rozegrana 14. edycja Mię-
dzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka 
Łasaka”. Patronat honorowy nad wyścigiem objął Prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej. W tegorocznej edycji wystartowa-
ło 116 zawodników z 18 zespołów reprezentujących 9 państw 
europejskich. Trasa liczyła 204 km i przebiegała ulicami nasze-
go miasta oraz gmin: Maków Podhalański, Zawoja, Stryszawa 
i Zembrzyce. Zwycięzcą został Sylwester Janiszewski zawodnik 
drużyny CCC POLSAT POLKOWICE, który pokonał Słoweńca – 
Lukę Mezgeca z drużyny SAVA, ubiegłorocznego zwycięzcę 
Memoriału. Trzecie miejsce zajął Mieszko Bulik z drużyny TC 
CHROBRY FELT GŁOGÓW. Wyścig kolarski, który na stałe wpisał 
się w kalendarz imprez miejskich, jest najważniejszym wyda-
rzeniem sportowym w powiecie suskim. Bardzo dobra orga-
nizacja sprzyjała wysokiemu poziomowi sportowej rywalizacji. 
Wyścig był również okazją do promocji miasta za sprawą me-
diów ogólnopolskich. Burmistrz Miasta składa podziękowania 
służbom porządkowym i wszystkim osobom , które włączyły 
się w organizacje wyścigu, a szczególnie licznym sponsorom 
i fundatorom nagród.

 W pierwszej połowie sierpnia, na zaproszenie pani Burmistrz 
Miasta i Gminy Frombork, delegacja naszego samorządu 
uczestniczyła w obchodach X dni Fromborka. Spotkanie było 
okazją do wymiany doświadczeń i wytyczenia dalszych obsza-
rów współpracy.

 Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 13 sierpnia 2012 r. przed-
stawił Radzie Miejskiej w Suchej Beskidzkiej informację o prze-
biegu wykonania budżetu gminy Sucha Beskidzka za pierwsze 
półrocze 2012 r. Informacja ta zawiera część opisową z realizacji 
dochodów i przychodów w kwocie 11.891.429,26 zł oraz wydat-
ków i rozchodów w kwocie 11.422.320,95 zł. Informacja zawiera 
również sprawozdania z wykonania planu finansowego przez 
Zakład Komunalny, instytucje kultury i Miejską Przychodnię 
Zdrowia, a także informację o kształtowaniu się wieloletniej pro-
gnozy finansowej Gminy, w tym o przebiegu realizacji przedsię-
wzięć i wielkości zadłużenia gminy na dzień 30 czerwca 2012 r.

 Zakończone zostały prace związane z remontem drogi do os. 
Nowy Świat. W ramach zadania wykonano nową nawierzch-
nię asfaltową na odcinku ponad 0,5 km, wraz z odwodnieniem 
z koryt betonowych. Uszkodzony przez wodę korpus drogi na 
dolnym jej odcinku został odbudowany i zabezpieczony narzu-
tem kamiennym, a odcinki drogi szczególnie niebezpieczne, 
stalowymi barierami energochłonnymi. Wykonawcą prac było 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Wadowic. Za-
danie to realizowane było w całości ze środków przyznanych 
gminie na usuwanie skutków powodzi. Całkowity koszt robót 
wyniósł 267 705,13 zł brutto.

 Zarządzeniem z dnia 14 sierpnia 2012 r. Burmistrz Miasta zaopi-
niował pozytywnie projekt uchwały Powiatu Suskiego w spra-
wie zmiany uchwały z dnia 29 grudnia 2011 r. dotyczącej roz-
kładu godzin pracy i harmonogramu dyżurów całodobowych 
aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu suskiego w 2012 r.

 Zakończone zostały roboty budowlane związane z budową 
kolektora sanitarnego przy ul. Zasypnica - Zagrody. W ramach 
zadania wykonano ok. 1 km sieci kanalizacyjnej, co w chwili 
obecnej umożliwia odbiór ścieków z 17 gospodarstw domo-
wych. Zadanie zrealizowała firma Usługi Instalacji Wodno-Ka-
nalizacyjnej, Centralnego Ogrzewania i Gazu Jerzy Steczek ze 
Stryszawy. Koszt inwestycji wyniósł 237 033,78 zł brutto, z czego 
192.710,39 zł to środki pozyskane przez gminę w formie pożycz-
ki preferencyjnej z WFOŚiGW w Krakowie. Pozostała kwota sta-
nowiła wkład własny gminy.

 Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 22 sierpnia 2012 r. przyznał 
nagrody pieniężne III stopnia za osiągnięte wyniki sportowe w 
2012 r. czterem zawodnikom sekcji pływackiej Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Jasień”. W dniu 30 sierpnia br w Sali Sesyjnej 
nastąpiło wręczenie nagród.

 W dniach 25 - 26 sierpnia 2012 r. na boisku „Na Jazach” ul. Role 
rozegrano Otwarty Turniej Plażowej Piłki Siatkowej. Łącznie 
w rozgrywkach wzięło udział 17 par. Zwycięzcy otrzymali pu-
chary, medale i dyplomy ufundowane przez Burmistrza Miasta.

 Projekt Muzeum Miejskiego na digitalizację zabytków archi-
tektury i sztuki na terenie miasta Sucha Beskidzka wraz z zaku-
pem wyposażenia otrzymał dofinansowanie w kwocie 74.571 
zł z Wieloletniego Rządowego Programu Kultura+. Wymagalny 
wkład własny w wysokości 20% zostanie pokryty ze środków 
własnych muzeum, które już po raz drugi znalazło się gronie 
czterdziestu instytucji w kraju, które zdobyły dofinansowanie 
w ramach konkursu projektów. Obecny projekt poświęcony 
został dokumentacji dziedzictwa kulturowego miasta naj-
cenniejszych zabytków architektury i budownictwa, sztuki 
sakralnej, krajobrazu kulturowego, układu urbanistycznego 
oraz miejsc pamięci. W ramach zadania zakupiony zostanie 
profesjonalny sprzęt fotograficzny, specjalistyczne oprogra-
mowanie, projektor multimedialny, skanery do mikrofilmów, 
przenośny cyfrowy zestaw nagłośnieniowy do dokumentacji 
nagrań oraz wyposażenie do archiwizacji, przechowywania 
oraz konserwacji zbiorów.

 Zakończono roboty budowlane związane z remontem drogi 
do os. Błądzonka -Błachuty. Wykonawcą zadania było Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych z Wadowic. Zakres 
prac obejmował wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej, re-
mont odwodnienia drogi oraz utwardzenie poboczy. Obecnie 
trwają prace związane z odbiorem i rozliczeniem wykonanych 
robót.

 W czasie przerwy wakacyjnej w budynkach oświatowych prze-
prowadzono szereg prac remontowych. W Zespole Szkół Szkoła 
Podstawowa Nr 1 i Gimnazjum oprócz prowadzonych obecnie 
prac inwestycyjnych związanych z montażem windy, wykonany 
został remont sali gimnastycznej wraz z renowacją parkietu. Do 
budynku Miejskiego Przedszkola Samorządowego przebudo-
wano schody zewnętrzne. W ramach tego zadania , zniszczone 
i połamane okładziny z płytek ceramicznych zostały zastąpione 
płytami kamiennymi z piaskowca naturalnego, a na przebudo-
wanej konstrukcji schodów zamontowane zostały nowe ba-
lustrady. Prace związane z remontem schodów zewnętrznych 
wykonane zostały również przy budynku filii Szkoły Podstawo-
wej Nr 2 na Błądzonce. Oba te zadania niewątpliwie poprawią 
komfort i bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. Ogólnie w obiek-
tach oświatowych w bieżącym roku koszty związane robotami 
budowlanymi wyniosą ok. 200 tysięcy złotych.

inForMacja
z dzIałalnoścI BurmIStrza mIaSta Sucha BeSkIdzka 

w okresie międzysesyjnym od 28 lipca do 31 sierpniaa 2012 r 
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W I A D O M O Ś C I  Z  R A T U S Z A

 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zakończył trzeci etap 
szkoleń w ramach realizowanego od 2010 r. projektu pod na-
zwą „Czas na aktywność. Program aktywizacji społecznej i za-
wodowej w Gminie Sucha Beskidzka” współfinansowanego 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
2007–2013. W roku bieżącym w projekcie brało udział 17 osób 
bezrobotnych z terenu Gminy Sucha Beskidzka. Wszystkie oso-
by mogły skorzystać z warsztatów kompetencji społecznych, 
szkolenia z zakresu doradztwa zawodowego, porad psychologa 
oraz porad prawnych. Dwie rodziny skorzystały z usług wsparcia 
asystenta rodzinnego, kolejne dwie zostaną objęte wsparciem 
od miesiąca września.

 Zakończyła się rekrutacja do Szkoły Muzycznej I stopnia na rok 
szkolny 2012-2013. Zgodnie z regulaminem, powołana przez 
Burmistrza Miasta Komisja Rekrutacyjną w dniach od 22 do 24 
sierpnia br. dokonała oceny kandydatów biorąc pod uwagę 
uzdolnienia muzyczne, warunki psychofizyczne i predyspozy-
cje do nauki gry na instrumencie. Decyzja o przyjęciu do szkoły 
była niezwykle trudna, gdyż na 48 miejsc było aż 172 kandy-
datów. Ostatecznie Burmistrz Miasta podjął decyzję o utwo-
rzeniu trzech oddziałów do których przyjętych zostało łącznie 
54 uczniów, którzy będą się uczyć gry na pięciu instrumentach 
muzycznych. Uroczysta inauguracja roku szkolnego nowo 
utworzonej szkoły muzycznej odbędzie się w dniu 4 września 
2012 r. o godz. 17,00 w Sali Rycerskiej suskiego zamku.

 Burmistrz Miasta zarządzeniem z dnia 31 sierpnia 2012 r. po-
wierzył pełnienie obowiązków Dyrektora Szkoły Muzycznej 
I stopnia w Suchej Beskidzkiej Pani Renacie Trybała na okres 
od 1 września 2012 r do 30 czerwca 2013 r. Pani Renata Try-
bała ukończyła Akademię Muzyczną w Krakowie na Wydziale 
Instrumentalnym w zakresie gry na saksofonie. Posiada sto-
pień awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego oraz 
uprawnienia do zarządzania placówkami oświatowymi.

 W dniu 30 sierpnia br. Zarząd Województwa Małopolskiego 
podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy projektów za-
kwalifikowanych do przyznania pomocy w ramach naboru 
wniosków do działania „Podstawowe usługi dla gospodarki 
i ludności wiejskiej” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2007-2013, dla zadań dotyczących budowy, 
przebudowy, remontu lub wyposażenia targowiska stałego. 
Złożony przez Burmistrza miasta Sucha Beskidzka w kwietniu 
br. wniosek, dotyczący projektu pn. „Przebudowa targowi-
ska stałego w Suchej Beskidzkiej” otrzymał dofinansowanie 
w maksymalnej wysokości 1 mln zł. Nasz projekt zakłada kom-
pleksową przebudowę suskiego placu targowego w zakresie, 
m.in. budowy muru oporowego przeciwpowodziowego, dróg 
dojazdowych, chodników oraz nawierzchni targowiska, sieci 
elektroenergetycznej i oświetleniowej, przyłączy kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz innych urządzeń spełniających 
wymogi unijne w zakresie handlu zwierzętami. Inwestycja, 
zgodnie z założeniami programowymi winna być zrealizowa-
na do sierpnia 2013 roku.

XXII SeSja rady mIejSkIej w Suchej BeSkIdzkIej

SUSkI bUDżeT PODSUMOWAny

Podczas sierpniowej sesji Rada Miejska przyjęła informację Bur-
mistrza Miasta z wykonania budżetu gminy Sucha Beskidzka za 
I półrocze 2012 roku. Informacja przedłożona radnym i jednogłośnie 
przez nich przyjęta, uzyskała uprzednio pozytywną opinię stałych 
Komisji Rady Miejskiej oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kra-
kowie. 

Budżet Gminy na dzień 30 czerwca 2012 r. stanowił kwotę 
27 606 956,88 zł. Dochody Gminy stanowiły kwotę 26 012 165,11 zł, 
a wydatki 25 183 257,63 zł. Przychody – 1 594 791,77 zł i rozchody 
– 2 423 699,25 zł.

Zaplanowane w budżecie dochody zostały zrealizowane 
w 46 proc., tj. kwocie 11 851 637,49 zł, w tym dochody bieżące 
na kwotę 11 805 787,17 zł oraz majątkowe w kwocie 9 142,00 zł. 
W strukturze procentowej zrealizowanych dochodów wg źródeł, 
najwięcej stanowią dochody własne Gminy, pozostałe to subwen-
cje, udziały w podatku od osób fizycznych i dotacje celowe.

Kwota budżetu, który w pierwszym półroczu był kilkakrotnie 
modyfikowany, zmieniała się m.in. dzięki staraniom samorządu o 
pozyskanie dodatkowych środków. W okresie sprawozdawczym 
budżet został zwiększony o kwotę ogółem 2 795 338,01 zł. Niestety, 
na wysokość sporej części swoich dochodów Gmina nie ma naj-
mniejszego wpływu - są to m.in. przekazywane przez Urząd Skar-
bowy udziały w podatku dochodowym od osób prawnych oraz 
przekazywane gminom bezpośrednio przez Ministerstwo Finansów 
udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych. Wpływy do 
budżetu miasta z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób 
fizycznych w I półroczu wyniosły 2 481 514,00 zł, a od osób praw-
nych 114 725,83 zł. Pomimo prowadzonej na bieżąco windykacji 
w zakresie podatku od nieruchomości od osób prawnych, istnieją 

pewne obawy o pełne wpływy z tego tytułu, a zwłaszcza o realizację 
zaległości od jednostek będących w likwidacji. 

Wydatki budżetowe ogółem zrealizowano w kwocie 10 419 
946,70 zł, tj. w 41 proc., w tym wydatki bieżące zostały zrealizowa-
ne w kwocie 10 102 982,92 zł, natomiast wydatki inwestycyjne na 
kwotę 316 963,78 zł. 

Razem z informacją o realizacji budżetu Gminy Sucha Beskidzka 
zostały przedstawione informacje z realizacji planów finansowych 
Zakładu Komunalnego, samorządowych instytucji kultury oraz sa-
modzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, jak również 
informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy.

Budżet Gminy na bieżąco jest korygowany min. na podstawie 
uchwał Rady Miejskiej oraz zarządzeń Burmistrza Miasta.

ZMIAny ORgAnIZACyJne

Powstanie Szkoły Muzycznej I stopnia w Suchej Beskidzkiej spo-
wodowało, że kolejnymi uchwałami Rada Miejska musiała dokonać 
zmian w różnego rodzaju dokumentów. Burmistrz Miasta przedsta-
wił radnym powołaną na stanowisko dyrektora Szkoły Muzycznej 
I  stopnia panią Renatę Trybałę, która w kilku zdaniach podkreśliła jak 
ważna była inicjatywa powołania szkoły w naszym mieście. Pierwsza 
zmiana dokonana przez Radę Miejską dotyczyła dopisania szkoły do 
wykazu jednostek organizacyjnych, prowadzonych przez Centrum 
Administracji Szkół. Kolejna uchwała związana była z określeniem 
wymiaru godzin pracy dla kadry kierowniczej placówek oświato-
wych i również dotyczyła nowo powstałej Szkoły Muzycznej. Kon-
sekwencją tej uchwały była zmiana w regulaminie określającym 
wysokość dodatków funkcyjnych nauczycieli. 

ER

bez wątpienia jednym z najważniejszych tematów poruszanych na sierpniowym posiedzeniu Rady była in-
formacja burmistrza Miasta z wykonania budżetu gminy Sucha beskidzka za I półrocze 2012 roku. Ponadto 
radni podjęli kilka uchwał związanych z utworzeniem w naszym mieście Szkoły Muzycznej I stopnia. 
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uchwała nr XXII/141/2012 w sprawie wezwania do usunięcia 
naruszenia prawa.

uchwała nr XXII/142/2012 w sprawie zmiany w Uchwale 
Nr  XXVIII/196/09 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 
31 marca 2009 r. w sprawie regulaminu określającego wyso-
kość dodatków i innych składników wynagradzania nauczy-
cieli oraz szczegółowych warunków ich przyznawania.

XXIX/263/05 rady miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 
28 kwietnia 2005 r. w sprawie powołania jednostki organiza-
cyjnej o nazwie „Centrum Administracji Szkół”.

uchwała nr XXII/144/2012 w sprawie zmiany w regulaminie 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Sucha Beskidzka.

uchwała nr XXII/145/2012 w sprawie zmiany w Uchwale 
Nr  XXXIX/255/10 Rady Miejskiej w Suchej Beskidzkiej z dnia 
30 kwietnia 2010 r. w sprawie wymiaru godzin pracy dla kadry 
kierowniczej placówek oświatowych. 

uchwała nr XXII/146/2012 w sprawie zmian w uchwale budże-
towej Gminy na rok 2012.

UCHWAły PODJĘTe nA XXII SeSJI RADy MIeJSkIeJ

SPrawozdanIe BurmIStrza mIaSta Sucha BeSkIdzka z wykonanIa 
uchwał Podjętych Przez radę mIejSką w Suchej BeSkIdzkIej 
w okresie od 1 kwietnia 2012 r. do 30 czerwca 2012 r.

I. uchw ały Podjęte na XVII SeSjI rady mIejSkIej 
w dnIu 27 kwIetnIa 2012 r.

nr 117 - w sprawie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności;

 - Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej wyraziła zgodę na udzielenie przez 
Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka bonifikaty w wysokości 50 % od opła-
ty wynoszącej 8.329,00 zł z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności działki ewidencyjnej nr 10208 o po-
wierzchni 485 m2, położonej w Suchej Beskidzkiej przy ul. Nad Stawami.

 W dniu 01 czerwca 2012 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka wydał decy-
zję w powyższej sprawie. Osoby, na rzecz których dokonano przekształ-
cenia, wpłaciły opłatę w wysokości 4.164,50 zł. 

nr 118 - w sprawie współdziałania Gminy Sucha Beskidzka z Powiatem Suskim 
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi oraz przemocy w rodzinie;

 - szczegółowe warunki współdziałania zostały określone w porozumieniu 
zawartym w dniu 30 maja 2012. Zgodnie z porozumieniem Gmina Sucha 
Beskidzka przekazała Powiatowi Suskiemu dotację w wysokości 12.000 zł 
na profilaktykę i pomoc realizowaną przez Ośrodek Interwencji Kryzyso-
wej na rzecz mieszkańców miasta Sucha Beskidzka. Rozliczenie przekaza-
nych środków nastąpi w terminie do 31 stycznia 2013 r. 

nr 119 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2012;
 - uchwałą tą Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Gminy Sucha 

Beskidzka na rok 2012. Zwiększone zostały dochody Gminy o kwotę 
15.699,17 zł oraz wydatki o kwotę 146.140,00 zł 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 25.229.700,64 zł 
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 24.400.793,16 zł 
 Uchwała ta stanowiła również podstawę do zmian w planie finansowym, 

które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 
27 kwietnia 2012 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego z dnia 16 lipca 2012 r. poz. 3400.

nr 120 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sucha 
Beskidzka na lata 2012 - 2017;

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012-2017 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

nr 121 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Suskiego;
 - Rada Miejska wyraziła zgodę na udzielenie pomocy finansowej w wyso-

kości 40.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie modernizacji infra-
struktury wokół Szpitala Rejonowego w Suchej Beskidzkiej. 

 Szczegółowe warunki przekazania i rozliczenia środków finansowych zo-
stały określone w umowie zawartej między Burmistrzem Miasta Sucha 
Beskidzka, a Powiatem Suskim w dniu 5 lipca 2012 r. Termin wykorzysta-
nia dotacji został określony do dnia 31 października 2012 r. a jej rozlicze-
nia do dnia 30 listopada 2012 r.

nr 122 - w sprawie sprzedaży gruntu stanowiącego własność Gminy Sucha 
Beskidzka;

 - Rada Miejska wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu nieru-
chomości gruntowej, położonej w Suchej Beskidzkiej przy ul. Błądzonka, 
składającej się z działek o łącznej powierzchni 2,2681 ha, terenu tzw. „geo-
termii”.

 W dniu 15 czerwca 2012 r. sporządzony został i podany do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości wyznaczonych do sprzedaży. 

 Zarządzeniem Burmistrza Miasta na dzień 01 października 2012 r. został 
ogłoszony przetarg ustny ograniczony na sprzedaż nieruchomości prze-
znaczonej pod budowę kompleksu turystycznego. 

 Cena wywoławcza netto stanowi kwotę 830.578,00 zł.
 Przetarg został ograniczony ze względu na to, iż mogą do niego przystą-

pić osoby fizyczne i podmioty, które złożą w formie pisemnej zobowią-
zanie, że w terminie 5 lat od dnia zawarcia umowy sprzedaży wybudują 
kompleks turystyczny: bazę noclegowo – żywieniową wraz z zapleczem 
sportowo – rekreacyjnym.

nr 123 - w sprawie przyjęcia od Powiatu Suskiego zadania w zakresie czaso-
wego zarządzania drogami powiatowymi;

 - Burmistrz Miasta w imieniu Gminy Sucha Beskidzka w dniu 15 maja 
2012 r. zawarł porozumienie z Powiatem Suskim na realizację zadania w 
zakresie czasowego zarządzania drogami powiatowymi - ul. Zamkowa 
i Tarnowskiego, które było podstawą do realizacji remontu nawierzchni 
drogowej, chodników oraz kanalizacji deszczowej. W ramach zadania 
Przedsiębiorstwo Drogowo Mostowe DROG-BUD ze Spytkowic wykona-
ło remont drogi i chodników, a Zakład Komunalny z Suchej Beskidzkiej 
wykonał udrożnienie i odtworzenie kanalizacji deszczowej w ciągu uli-
cy Zamkowej. Koszt zadania wyniósł 757.009,13 z czego 75 % tj. kwota 
565.000 zł została pokryta z budżetu Powiatu Suskiego.

II. uchwały Podjęte na XVIII SeSjI rady mIejSkIej 
w dnIu 15 maja 2012 r.

nr 124 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka 
na rok 2012;

 - uchwałą tą Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Gminy Sucha Be-
skidzka na rok 2012. Zwiększone zostały dochody i wydatki Gminy o kwo-
tę 565.000,00 zł.

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 25.797.283,64 zł. 
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 24.968.376,16 zł. 
 Uchwała ta stanowiła również podstawę do zmian w planie finansowym, 

które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 
15 maja 2012 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego z dnia 04 czerwca 2012 r. poz. 2640.

nr 125 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sucha 
Beskidzka na lata 2012 - 2017;

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012-2017 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

III. uchwały Podjęte na XIX SeSjI rady mIejSkIej 
w dnIu 01 czerwca 2012 r.

nr 126 - w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
Gminy za rok 2011;

 - Rada Miejska jednogłośnie udzieliła Burmistrzowi Miasta absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2011.

 Kwota zrealizowanego budżetu ogółem wyniosła 26.052.386,78 zł.
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W I A D O M O Ś C I  Z  R AT U S Z A   /  I n W e S T yC J e

Zakres prac obejmował odtworzenie 
zniszczonej podczas powodzi w maju 2010 
roku nawierzchni i poboczy na odcinku 
ponad 500 metrów; wykonano również 
odwodnienie drogi. Dodatkowo uszkodzo-
ny po intensywnych opadach korpus drogi 
na dolnym odcinku, został odbudowany 
i zabezpieczony narzutem kamiennym od 
strony potoku. Na szczególnie niebezpiecz-
nych odcinkach zamontowane zostały 

stalowe bariery energochłonne, które przy-
czynią się do poprawy bezpieczeństwa. 

Remont ten był szczególnie ważny nie 
tylko dla mieszkańców osiedla Nowy Świat, 
ale również dla podróżujących w kierun-
ku Grzechyni, którzy korzystają z tej trasy 
jako alternatywnej dla drogi przez Maków 
Podhalański. Środki na remont drogi do os. 
Nowy Świat pochodzą z rezerwy celowej 
budżetu państwa, przekazanych Gminie 

Sucha Beskidzka na usuwanie skutków po-
wodzi w 2010 roku. 

ER

remont drogI do oS. nowy śwIat 
Zakończyły się prace remontowe na drodze do osiedla nowy 
Świat w Suchej beskidzkiej. Remont tej drogi rozpoczął się jeszcze 
w maju br. i przebiegał w dwóch etapach, co było spowodowane 
problemami własnościowymi. 

nr 127 - w sprawie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego w prawo własności nieruchomości;

- Rada Miejska wyraziła zgodę na udzielenie przez Burmistrza Miasta Sucha 
Beskidzka bonifikaty w wysokości 50 % od opłaty wynoszącej 37.462,00 zł 
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo włas-
ności działki ewidencyjnej nr 9677 /27 o powierzchni 2649 m2, położonej 
w Suchej Beskidzkiej os. Na Stawach 4.

 Wszyscy współużytkownicy wieczyści nieruchomości zostali poinformo-
wani o wysokości udzielonej bonifikaty i możliwości zapoznania się ze 
zgromadzonym materiałem w przedmiotowej sprawie. 

 W dniu 07 sierpnia 2012 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka wydał decy-
zję w tej sprawie. 

nr 128 - w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydak-
tycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla pedagogów szkolnych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sucha Be-
skidzka;

 - uchwała została przekazana dyrektorom placówek oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Sucha Beskidzka.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego z dnia 01 sierpnia 2012 r. poz.  3829.

nr 129 - w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Lucyny Leśniowskiej;
 - Rada Miejska uznała skargę na dyrektora Zakładu Komunalnego w Su-

chej Beskidzkiej i podniesione w niej zarzuty za bezzasadne. Pismo infor-
mujące o rozstrzygnięciu skargi wraz z uchwałą zostało przesłane zainte-
resowanej.

nr 130 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Sucha Beskidzka 
na rok 2012;

 - uchwałą tą Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Gminy Sucha Be-
skidzka na rok 2012. Zwiększone zostały dochody i wydatki Gminy o kwo-
tę 55.277,00 zł. 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 25.863.406,64 zł. 
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 25.034.499,16 zł. 
 Uchwała ta stanowiła również podstawę do zmian w planie finansowym, 

które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 01 
czerwca 2012 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego z dnia 24 lipca 2012 r. poz. 3653.

nr 131 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Bielsko-Biała na 
dofinansowanie Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym;

 - Rada Miejska w Bielsku-Białej podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia po-
mocy finansowej. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej 
dla Gminy Bielsko-Biała na dofinansowanie Ośrodka Przeciwdziałania 
Problemom Alkoholowym zostały zawarte w umowie z dnia 26 lipca 
2012 r. Rozliczenie przekazanych środków nastąpi w terminie do 15 stycz-
nia 2013 r.  

IV. uchwały Podjęte na XX SeSjI rady mIejSkIej 
w dnIu 27 czerwca 2012 r.

nr 132 - w sprawie zamiaru utworzenia Szkoły Muzycznej I stopnia w Suchej 
Beskidzkiej; 

 - w dniu 27 czerwca 2012 r. Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka skierował 
do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wniosek o zawarcie poro-
zumienia w sprawie założenia i prowadzenia przez Gminę Sucha Beskidz-
ka Szkoły Muzycznej I stopnia. W dniu 12 lipca 2012 r. p. Lidia Skrzyniarz 
- wizytator Centrum Edukacji Artystycznej na region małopolski, spraw-
dzała, czy istnieją warunki (lokal, kadra) do powstania szkoły muzycznej 
w Suchej Beskidzkiej. Rezultatem wizyty była pozytywna opinia w spra-
wie założenia Szkoły Muzycznej I stopnia przesłana do Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Przygotowane przez Departament 
Szkolnictwa Artystycznego i Edukacji Kulturalnej porozumienie wyraża-
jące zgodę na utworzenie i prowadzenie przez Gminę Sucha Beskidzka 
Szkoły Muzycznej I stopnia zostało podpisane przez Ministra Kultury 
w dniu 31 lipca 2012 r. W tym samym dniu Rada Miejska podjęła uchwałę 
o utworzeniu Szkoły Muzycznej w Suchej Beskidzkiej i nadaniu jej statutu. 
Burmistrz Miasta Zarządzeniem z dnia 31 lipca br. ogłosił nabór uczniów, 
który trwał do dnia 14 sierpnia br. 

nr 133 - w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy na rok 2012;
 - uchwałą tą Rada Miejska dokonała zmian w budżecie Gminy Sucha Be-

skidzka na rok 2012. Zwiększone zostały dochody i wydatki Gminy o kwo-
tę 146.658,47 zł. 

 Plan dochodów po zmianie wyniósł - 26.010.065,11 zł. 
 Plan wydatków po zmianie wyniósł - 25.181.157,63 zł. 
 Uchwała ta stanowiła również podstawę do zmian w planie finansowym, 

które zostały wprowadzone Zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 
27 czerwca 2012 r.

 Uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
łopolskiego z dnia 26 lipca 2012 r. poz. 3727.

nr 134 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sucha 
Beskidzka na lata 2012 - 2017;

 - uchwałą tą przyjęto zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 
2012-2017 zawierające prognozowane ustalenia dotyczące budżetów, 
prognozę kwoty długu wraz z objaśnieniami.

 Uchwała ta zawiera także wykaz wieloletnich przedsięwzięć obejmujący 
limit wydatków oraz zobowiązań z nimi związanych.

 
 Uchwały podjęte przez Radę Miejską w Suchej Beskidzkiej, które wyma-

gały opublikowania, podane zostały do wiadomości publicznej poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim, jak również 
poprzez ogłoszenie w gazecie samorządowej „Ziemia Suska”.

 Wszystkie uchwały zostały opublikowane na stronie internetowej Gminy 
Sucha Beskidzka oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

 Zgodnie z obowiązującymi przepisami uchwały przekazano do Wydziału 
Prawnego i Nadzoru Wojewody Małopolskiego w Krakowie oraz do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Oddział w Oświęcimiu dla zbadania ich 
zgodności z obowiązującymi przepisami.

 Do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Małopolskiego prze-
kazane zostały uchwały Rady Miejskiej, które stanowią akty prawa miej-
scowego Gminy Sucha Beskidzka oraz uchwały, które podlegają ogłosze-
niu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego.

 W sprawozdaniu niniejszym dotyczy to uchwał posiadających numery 
porządkowe: 119, 124, 128, 130, 133

9/2012

8



Do tej pory uczniowie poruszający się na wózkach bądź o kulach 
mieli zajęcia lekcyjne w salach znajdujących się na parterze szkoły. 
Dzięki windzie będą mogli swobodniej przemieszczać się między 
piętrami. Jest ona montowana jako wewnętrzny dźwig przy drugim 
wejściu do szkoły.

Inwestycja poprzedzona była długim postępowaniem przetar-
gowym. W związku z tym, że w dwóch przetargach nie wyłoniono 

wykonawcy, gdyż startujące w nich firmy 
albo nie mieściły się w ustalonym przez 
Gminę na ten cel budżecie, albo nie spełnia-
ły niezbędnych warunków. Rozstrzygnięty 
został dopiero trzeci przetarg, a firma, która 
została wybrana jako wykonawca, już rozpo-
częła prace. 

Przygotowania do montażu podnośni-
ka rozpoczęły się jeszcze w ubiegłym roku, 
kiedy to Burmistrz Miasta złożył wniosek do 
PFRON o wsparcie finansowe. W wyniku po-
zytywnego rozpatrzenia tego wniosku, Gmi-
na otrzyma wsparcie w wysokości 30 proc. 
kosztów kwalifikowanych.

ER

rozPoczął SIę montaż wIndy w zS Im. jana Pawła II

W Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Suchej be-
skidzkiej rozpoczął się montaż podnośnika hy-
draulicznego, przeznaczonego dla osób niepeł-
nosprawnych.

I n W e S T y C J e

Na przełomie lipca i sierpnia zostały wyre-
montowane schody do Miejskiego Przedszko-
la Samorządowego, gdyż ich stan techniczny 
w ostatnim czasie uległ pogorszeniu. Schody 
zostały wyłożone kamieniem naturalnym, wy-

mieniono również balustrady. 
Remontu wymagały również schody przed 

Filią Szkoły Podstawowej Nr 2 przy ul. Błądzon-
ka. Tam, podobnie jak w przypadku Przedszko-
la, Firma Budowlana Janusza Stanaszka wy-

mieniła nawierzchnię schodów, kładąc na nich 
estetyczne płytki. 

Większe prace remontowe miały miejsce 
w największej suskiej szkole, czyli w Zespole 
Szkół im. Jana Pawła II, a dokładnie w sali gim-
nastycznej. Konieczne było kompleksowe ma-
lowanie ścian, sufitów, konstrukcji stalowej oraz 
drabinek. Ponadto renowacji wymagał przetarty 
parkiet, który w niektórych miejscach był zapad-
nięty. Wszystkie usterki zostały usunięte. Ucznio-
wie, rozpoczynający nowy rok szkolny, mają do 
dyspozycji odnowioną salę gimnastyczną. 

ER

wakacyjne remonty w Szkołach I w PrzedSzkolu

W czasie wakacji, kiedy dzieci i młodzież udają się na odpoczynek, 
w szkołach następuje czas gruntownych porządków i remontów, 
by w nowym roku szkolnym uczniowie mogli rozpocząć naukę 
w lepszych warunkach.

Na suszę skarżą się rolnicy, ale też coraz 
częściej, zwłaszcza na południu kraju, z powo-
du wysychających studni zaczyna brakować 
wody pitnej. Pokłady wody uległy drastyczne-
mu obniżeniu i dziś trzeba już jej szukać na du-
żych głębokościach. W naszym mieście prob-
lem ten dotyczy mieszkańców peryferyjnych 
osiedli, które nie są objęte siecią wodociągo-
wą, a studnie, z których dotychczas korzystano, 
niemal zupełnie wyschły. Dzieje się tak m.in. 
na Zasypnicy, Błądzonce czy też Podksiężu. 
W przypadku Podksięża mieszkańcy mogą 
odetchnąć z ulgą, bowiem w tym roku gospo-
darka wodna, jak również ściekowa, powinna 
zostać tam kompleksowo rozwiązana. 

Na osiedlu Podksięże rusza obecnie budo-
wa sieci wodociągowej. Jest to już II etap tych 
prac. W ubiegłym roku wykonano ponad 1100 
mb sieci oraz  zbiornik wody pitnej o pojemno-
ści 70 m³ wraz z rurociągiem tłocznym, pom-
pownią głębinową, przyłączem elektrycznym 
i instalacją sterująco-monitorującą. Inwestycja 
ta poprzedzona była wykonaniem w 2010 r. 
studni głębinowej o wydajności ok. 3m³/h. 
Podział tak dużych inwestycji na poszczególne 
etapy wynika z faktu, że są to zadania bardzo 
kosztowne, w które Gmina inwestuje spore 
środki z własnych dochodów. 

Obecny etap inwestycji obejmować będzie 
budowę sieci wodociągowej o długości ponad 
półtora kilometra. Pozwoli to na zapewnienie do-
stępu do wody niemal wszystkim mieszkańcom 
tego rejonu miasta. Oprócz tego jeszcze w tym 
roku mają rozpocząć się prace związane z budo-
wą sieci kanalizacyjnej, gotowa jest już cała doku-
mentacja projektowa obejmująca ok. 60 budyn-
ków , a obecnie  trwa proces związany z uzyska-
niem pozwolenia na budowę. Długość głównej 
sieci będzie wynosiła około 5 kilometrów. Zapro-
jektowanie sieci kanalizacyjnej nie było łatwe, 
przede wszystkim ze względu na górzysty teren 
oraz rozproszoną zabudowę. W najbliższym cza-
sie ogłoszony zostanie przetarg w celu wyboru 
wykonawcy kanalizacji sanitarnej. 

Budowa systemów wodno-ściekowych 
rejonu Podksięża to największe z zaplanowa-
nych zadań w tegorocznym budżecie Gminy. 
Przeprowadzanie inwestycji proekologicznych 
jest w dużej mierze możliwe dzięki pożyczkom, 
udzielanych na preferencyjnych warunkach 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Mają 
one stosunkowo niskie oprocentowanie, a po 
spełnieniu określonych warunków i osiągnię-
ciu tzw. efektu ekologicznego, możliwe jest 
umorzenie pożyczki nawet do 40 proc. Gmina 

Sucha Beskidzka już wielokrotnie korzystała 
z tego źródła dofinansowania, a tym razem 
zwróci się dodatkowo z wnioskiem o dotację 
na wodociąg rozbudowywany na os. Podksię-
że. WFOŚiGW umożliwia bowiem dofinanso-
wanie tego typu inwestycji, jeżeli są one reali-
zowana jednocześnie z kanalizacją sanitarną. 

Trzeba  jednak podkreślić, że inwestycje  
związane z budową sieci kanalizacyjnych nie 
są efektowne tak, jak np. remonty dróg i chod-
ników, a przy tym pochłaniają ogromne środki 
finansowe. Samorząd Suchej Beskidzkiej mimo 
tego podejmuje wysiłek i realizuje zadania pro-
ekologiczne, stwarzając warunki do poprawy 
poziomu życia mieszkańców. Dzieki temu mia-
sto staje się coraz bardziej czystsze  i atrakcyjne 
do zamieszkania.  

Prace związane z rozbudową sieci kanaliza-
cji sanitarnej są w naszym mieście prowadzo-
ne systematycznie od wielu lat, dzięki czemu 
obecnie ok. 80 proc. mieszkańców ma dostęp 
do kanalizacji ściekowej. Na ten moment koń-
czą się  również prace na os. Garce oraz przy ul. 
Zasypnica-Zagrody. Kolektor sanitarny na os. 
Garce umożliwi podłączenie do miejskiej sieci 
sanitarnej kolejnych 26 gospodarstw, a w przy-
padku ulicy Zasypnica będzie to 17 budynków. 

ER

SIeć wodocIągowa I kanalIzacyjna na oSIedlu PodkSIęże

Od pewnego czasu Instytut Meteorologii i gospodarki Wodnej informuje o dramatycznie niskim po-
ziomie wód w Polsce. naukowcy wskazują, że przyczyną takiego stanu rzeczy są zmiany klimatyczne. 
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Inauguracja dzIałalnoścI 
Szkoły muzycznej I StoPnIa 
w Suchej BeSkIdzkIej

W swoim wystąpieniu Burmistrz Mia-
sta Stanisław Lichosyt przedstawił historię 
powstania szkoły. Pomysł, by taka szkoła 
w Suchej Beskidzkiej powstała, pojawiał się 
już od dłuższego czasu, jednakże dopiero 
teraz dzięki determinacji i intensywnej pracy 
możliwe było utworzenie placówki. Szkoła 
Muzyczna w Suchej Beskidzkiej jest pierw-
szą tego typu placówką w całym powiecie 
suskim. Dotychczas uzdolniona młodzież, 
aby rozwijać swoje pasje, musiała dojeżdżać 
do szkół w Wadowicach lub w Żywcu. Bur-
mistrz zaznaczył, że nasze miasto jest nie tyl-
ko centrum administracyjnym regionu, ale 

również edukacyjnym. Nowo powstała szko-
ła muzyczna jest odpowiedzią na ogromne 
zapotrzebowanie kształcenia muzycznego 
wśród dzieci i młodzieży. 

Szczególne słowa podziękowania Bur-
mistrz Miasta skierował w stronę wszyst-
kich tych, którzy przyczynili się do tego, by 
w Suchej Beskidzkiej mogła powstać szkoła 
muzyczna. Podkreślił, że był to ogrom pracy 
wymagający intensywnego tempa. Pomysł 
utworzenia nowej szkoły poparła jedno-
myślnie Rada Miejska w Suchej Beskidzkiej, 
która zabezpieczyła odpowiednie środki, 
a 27 czerwca 2012 r. podjęła uchwałę inten-

cyjną w sprawie utworzenia placówki. Waż-
nym etapem powstawania szkoły była opinia 
wizytatora Centrum Edukacji Artystycznej 
Ministerstwa Kultury, pani Lidii Skrzyniarz. 
W wyniku audytu zakończonego pozytywną 
opinią Minister Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego wyraził zgodę na zawarcie porozu-
mienia z Gminą Sucha Beskidzka na prowa-
dzenie przez nią Szkoły Muzycznej I stopnia. 
Na wniosek Burmistrza Miasta Rada Miej-
ska 31 lipca br. podjęła ostateczną decyzję 
w sprawie utworzenia szkoły i zatwierdziła jej 
statut. Burmistrz Miasta podziękował wszyst-
kim swoim współpracownikom za intensyw-
ną pracę nad tym szczególnym zadaniem. 
Podkreślił, że udział w tym historycznym dla 
naszego miasta i powiatu wydarzeniu miała 
udział również pani poseł Joanna Bobowska, 
która sama będąc z zamiłowania muzykiem, 
wspierała nasz Samorząd w aspiracjach 
do utworzenia w Suchej Beskidzkiej szkoły 
muzycznej. Niezbędnego wsparcia udzielił 
również Starosta Suski Tadeusz Gancarz oraz 
ksiądz proboszcz Stanisław Bogacz. Ogrom 
pracy w zorganizowanie szkoły włożyła po-
wołana na stanowisko dyrektora pani Rena-
ta Trybała. Burmistrz Miasta, wręczając pani 
dyrektor akt nominacji, skierował w jej stronę 
szczególne podziękowania oraz życzenia 
owocnej pracy i wielu sukcesów.

Zabierając głos dyrektor Renata Trybała 
podkreśliła, że szkoła muzyczna w Suchej 
Beskidzkiej to spełnienie marzeń wielu osób 
– tych, którzy chcą rozwijać swoje pasje, ale 
również i tych, którzy pragną podzielić się 
swoją wiedzą i doświadczeniem. Stąd też sło-

Szkoła Muzyczna I stopnia w Suchej beskidzkiej rozpoczęła swoją działalność. Uroczyste rozpoczęcie 
pierwszego roku szkolnego odbyło się 4 września 2012 r. w sali rycerskiej suskiego zamku. na tę szcze-
gólną uroczystość przybyli zaproszeni goście, a także uczniowie wraz z rodzicami oraz kadra pedago-
giczna. 
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wa podziękowania skierowała do Burmistrza 
Miasta, który swoimi zdecydowanymi dzia-
łaniami doprowadził do tego, że oto Szkoła 
Muzyczna I stopnia w Suchej Beskidzkiej 
inauguruje swoją działalność. Pani dyrektor 
przedstawiła kadrę pedagogiczną, która bę-
dzie miała zajęcia z dziećmi przyjętymi do 
szkoły. Nawiązując do procesu rekrutacji, 
dyrektor Trybała zaznaczyła, że wybór najlep-
szych kandydatów spośród tak szerokiego 
grona chętnych był niezwykle trudnym zada-
niem. Na 48 miejsc było aż 172 kandydatów. 

Ostatecznie Burmistrz Miasta zdecydował 
o utworzeniu trzech oddziałów, do których 
zostało przyjętych łącznie 54 uczniów. 

W Suchej Beskidzkiej muzyka pełni bar-
dzo ważną rolę. Działa tu wiele grup mu-
zycznych, a tradycje muzyczne przekazy-
wane są z pokolenia na pokolenie. Jednym 
z zespołów, który promuje nasze miasto 
w Polsce i poza jej granicami, jest Kapela 
Mała Ziemia Suska, która krótkim występem 
uświetniła inaugurację działalności Szkoły 
Muzycznej I stopnia. 

Szkoła Muzyczna I stopnia w Suchej Be-
skidzkiej prowadzi naukę gry na następu-
jących instrumentach: fortepian, skrzypce, 
saksofon, trąbka, gitara. Nauka prowadzona 
jest w dwóch cyklach: 4-letnim dla uczniów 
w wieku od 9 do 16 lat oraz 6-letnim dla dzie-
ci w wieku od 5 do 8 lat. Siedziba szkoły mie-
ści się w Szkole Podstawowej nr 2. Szkoła jest 
prowadzona przez Samorząd Gminy Sucha 
Beskidzka, nadzór nad nią sprawuje Minister-
stwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

ER

W zajęciach planowany jest udział 264 
uczniów, których potrzeby edukacyjne zosta-
ły zdiagnozowane w efekcie pracy zespołów 
rekrutacyjnych. Przystąpienie do programu 
jest możliwe dzięki pozytywnie rozpatrzone-
mu wnioskowi Burmistrza Miasta przez Wo-
jewódzki Urząd Pracy oraz dofinansowaniu 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Cen-
trum Administracji Szkół w Suchej Beskidzkiej 
przeprowadziło postępowanie przetargowe 
na realizację 1440 godzin zajęć dodatkowych 
w 37 grupach. W wyniku rozstrzygnięcia 
przetargu wybrana została Firma Eduskrypt.pl 
z Krakowa. 

Przygotowania do tego zadania polegały 
na diagnozie prowadzonej przez szkoły, w wy-
niku której uzyskano informację, na zajęcia ja-

kiego typu jest zapotrzebowanie wśród dzie-
ci i jak je dopasować do ich indywidualnych 
potrzeb. W programie będą zatem warsztaty 
dla dzieci z trudnościami w czytaniu i pisaniu 
(w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji) 
oraz dla dzieci, które mają problem w zdoby-
waniu umiejętności matematycznych. Ponad-
to uczniowie będą mieli możliwość rozwijać 
swoje zainteresowania, zarówno w obszarze 
nauk matematyczno-przyrodniczych, jak też 
artystycznych. Indywidualny rozwój uczniów 
będą wspierać liczne pomoce dydaktyczne, 
na przykład tablice interaktywne, laptopy, 
plansze, gry, układanki, klocki, książki czy też 
zestawy do działań matematycznych. Dodat-
kowym efektem realizacji projektu będzie na-
wiązanie ściślejszej współpracy z rodzicami, 

którzy zaangażowani zostaną w mierzenie 
efektów prowadzonych działań. 

Projekty związane z indywidualizacją 
nauczania i wychowania w klasach I–III to 
element wprowadzanej w Polsce reformy 
systemu oświaty. Koszty dodatkowych zajęć 
oraz pomocy dydaktycznych pokryte zo-
staną ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki. Dofinansowanie wynosi 
114 684,90 zł, co stanowi 100 proc. wartości 
zadania.

Strona internetowa projektu: 
indywidualizacja.sucha-beskidzka.pl

ER

Projekt edukacyjny dla młodSzych dzIecI

W rozpoczynającym się roku szkolnym najmłodsi uczniowie z naszej gminy będą uczestniczyli 
w projekcie, którego celem jest wyrównanie szans edukacyjnych poprzez indywidualizację procesu 
nauczania i wychowania. będzie on realizowany w Szkole Podstawowej nr 1 i w Szkole Podstawowej 
nr 2 oraz w jej filii. 

Projekt współfinansowany ze środków Unii europejskiej w ramach europejskiego Funduszu Społecznego
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W szkołach prowadzonych przez Samo-
rząd Suchej Beskidzkiej naukę rozpocznie 
ponad tysiąc uczniów. Najmłodsze dzieci roz-
poczęły rok szkolny w Miejskim Przedszkolu 
Samorządowym, w którym utworzono 6 od-
działów, każdy po 25 dzieci. W Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II, podobnie jak w ubiegłym 
roku utworzono 12 oddziałów w Szkole Pod-
stawowej , natomiast w Gimnazjum jest ich 
11, czyli o jeden mniej niż w roku poprzed-
nim. W Szkole Podstawowej nr 2 utworzono 
7 oddziałów klasowych, natomiast w jej filii na 
Błądzonce – 4. Dodatkowo w każdej ze szkół 
jest jeden oddział przedszkolny. W tym roku 

rodzice sześciolatków mogli zdecydować, 
czy posłać dzieci do pierwszej klasy, czy też 
zostawić je w przedszkolu lub szkolnej zerów-
ce. Pierwszy raz do szkolnych ławek zasiadło 
zaledwie trzynastu 6-latków, w tym najwięcej 
w Szkole Podstawowej nr 1 – siedmioro. 

Najmłodsze dzieci w bieżącym roku szkol-
nym będą uczestniczyć w projekcie, którego 
celem jest wyrównanie szans edukacyjnych 
poprzez indywidualizację procesu nauczania 
i wychowania. Projekty związane z indywidu-
alizacją nauczania i wychowania w klasach 
I – III to element wprowadzanej w Polsce re-
formy systemu oświaty. Koszty dodatkowych 

zajęć oraz pomocy dydaktycznych pokryte 
zostaną ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki.

Należy podkreślić, że rozpoczynający się 
rok szkolny jest szczególny w historii naszego 
miasta, gdyż jest to pierwszy rok działalności 
Szkoły Muzycznej I stopnia, w której naukę 
rozpocznie 54 uczniów. 

Wszystkim uczniom życzymy owocnej 
nauki, a nauczycielom i wychowawcom dużo 
cierpliwości i dobrej współpracy z uczniami 
i rodzicami. 

ER

wItaj, Szkoło!
Skończyły się wakacje i w szkołach zabrzmiały 
pierwsze dzwonki. Po dwóch miesiącach odpo-
czynku uczniowie wracają do nauki. Przed nimi 
rok ciężkiej pracy, ale również radości z odkry-
wania świata. 

Obóz pod żaglami odbył się na urokliwym akwenie Zalewu Soliń-
skiego. Wzięli w nim udział: Joanna i Aleksandra Luberda, Zuzanna Joł-
kowicz i Maciej Guzik. Na jachcie pływali, gotowali i spali. Zabawa była 
przednia, a i pogoda dopisała. W pierwszych dniach wiatr oszczędzał 
młodych adeptów sztuki żeglarskiej, ale później powiało. Były prze-
chyły, cichutkie piski, kubek z herbatą wylądował w czyimś śpiworze, 
ale było wspaniale. „W przyszłym roku też chcemy płynąć!” – stwierdzili 
uczestnicy obozu. 

Wojciech Plewka

wSPomnIenIa z wakacjI
Uczniowie suskiego Zespołu Szkół im. Jana Pa-
wła II w ostatnie wakacje zasmakowali nieco-
dziennych przeżyć. Czworo uczniów wraz z na-
uczycielem Wojciechem Plewką cały tydzień od 
7 do 14 lipca spędziło na jachcie.

Dla 30 z nich to nowe doznanie i nowa 
sytuacja, bo po raz pierwszy przekroczą 
próg przedszkola. Na pewno znajdą tu wielu 
nowych kolegów oraz  miłe i życzliwe na-
uczycielki, które będą przewodniczkami po 
trudnym i skomplikowanym dla przedszko-

laka świecie. 
Na dzieci czekają odświeżone i odremon-

towane sale i łazienki, nowe meble, zabawki 
i gry. Wszyscy pracownicy przedszkola będą 
się starać, by dzieci mogły miło i bezpiecznie 
spędzić czas w naszej placówce, dobrze się 

bawić i nauczyć wielu nowych rzeczy.
W koncepcji pracy dydaktycznej i wy-

chowawczej na ten rok dominuje tematyka 
ekologiczna. Będziemy się starać przybliżać 
naszym przedszkolakom piękny świat przy-
rody i jego problemy oraz uczyć odpowie-
dzialności za nią. Uświadamiać, że nawet 
małe dzieci mogą coś  zrobić byśmy mogli 
żyć w lepszym, czystszym świecie. Na spa-
cerach i wycieczkach będziemy podglądali 
faunę i florę okolicy przedszkola, będziemy 
sadzić i siać różne rośliny, by móc z bliska 
obserwować ich rozwój, będziemy też - jak 
co roku - brać udział w akcjach ekologicz-
nych, sprzątać okolice przedszkola i uczest-
niczyć w innych ciekawych wydarzeniach. 
Na pewno żaden wychowanek nie będzie 
się u nas nudził. 

. 
Anna Wajdzik

w PrzedSzkolu ,,Bajkowe 
ranczo” wIele SIę zmIenIło

Po raz czwarty już w Przedszkolu niepublicznym ,,bajkowe Ranczo” 
w Suchej beskidzkiej przedszkolaki rozpoczną nowy rok przed-
szkolny. W tym roku ponad dziewięćdziesięcioro wychowanków 
będzie się uczyć i bawić w 4 oddziałach.

9/2012

12



W y D A R Z e n I A

Licznie przybyli właściciele ogródków 
działkowych mówili o swoich obawach doty-
czących przyszłości ich ogródków, nie tylko w 
świetle zmian prawnych, ale również w per-
spektywie planowanej budowy obwodnicy 
kolejowej.

Burmistrz Stanisław Lichosyt przedstawił 
stanowisko Gminy dotyczące przyszłości 
ogródków. Zapewnił, że działkowcom nie 
grożą żadne radykalne zmiany. – Tereny, na 
których znajduje się ROD Jasień, w 2003 roku 
zostały zapisane w Planie Zagospodarowania 
Przestrzennego z przeznaczeniem na ogród-
ki działkowe i nie zamierzamy tego zmieniać. 
Chcemy mieć natomiast wpływ na sposób 
gospodarowania i wykorzystywania tych grun-
tów przez działkowców. W nowej sytuacji, która 
powstała po orzeczeniu Trybunału Konstytu-
cyjnego, potrzebna będzie zapewne zmiana 

formy funkcjonowania Rodzinnych Ogródków 
Działkowych i w moim przekonaniu najlepszym 
rozwiązaniem byłoby założenie przez działkow-
ców lokalnego stowarzyszenia – zasugerował 
Burmistrz Stanisław Lichosyt. 

Prezes ROD Jasień, pani Wanda Słowik, jak 
również inni działkowicze, zgodnie przyznali, 
że najlepszą formą, w jakiej mogliby działać, 
będzie stowarzyszenie. W naszym mieście 
istnieją różne stowarzyszenia, które owocnie 
współpracują z samorządem. Podobnie by-
łoby w przypadku działkowców. Burmistrz ze 
swojej strony oraz w imieniu Rady Miejskiej 
zadeklarował chęć współpracy z działkowca-
mi zrzeszonymi w stowarzyszeniu.

Dużo pytań zrodziły plany inwestycyjne 
związane z planowaną budową obwodnicy 
kolejowej oraz placu targowego. Niestety, jeśli 
dojdzie do budowy obwodnicy, ogród dział-

kowy nr 2, na którym znajdują się 24 ogródki, 
będzie musiał zostać zlikwidowany. Burmistrz 
zapewnił jednak, że dla ich właścicieli zostaną 
wskazane nowe lokalizacje. 

Padały również pytania o kwestie finanso-
we. O tym, czy właściciele ogródków działko-
wych będą musieli ponosić dodatkowe kosz-
ty, zdecyduje zapewne nowa ustawa.

– Nie zamierzamy wprowadzać dodatko-
wych opłat czy podatków. Jeżeli jednak zosta-
niemy do tego zobligowani przez ustawodawcę, 
będą to zapewne niewielkie kwoty. Nie liczymy 
na znaczące dochody z państwa hobbistycznej 
działalności – zapewnił Burmistrz Suchej Be-
skidzkiej. 

Teraz od samych działkowców zależy, jaką 
formę swojej działalności przyjmą i jak będą 
funkcjonować. Ze strony samorządu mają 
wsparcie dla swojej inicjatywy i zapewnienie, 
że mogą kontynuować swoją działalność.   

ER

SPotkanIe dzIałkowców z BurmIStrzem mIaSta
Członkowie ROD „Jasień” w Suchej beskidzkiej spotkali się 31 sierpnia 2012 r. z burmistrzem Miasta Stani-
sławem Lichosytem, aby porozmawiać o tym, jakie konsekwencje dla suskich działkowców ma orzecze-
nie Trybunału konstytucyjnego w sprawie ogródków działkowych. 

rozmowa z PanIą wandą SłowIk, prezesem rod jasień w Suchej Beskidzkiej
eR: W ostatnim czasie sporo zamieszania w mediach wy-

wołała sprawa wyroku Trybunału konstytucyjnego w sprawie 
zgodności z konstytucją zapisów ustawy o rodzinnych ogro-
dach działkowych. Trybunał orzekł, że aż 24 przepisy ustawy są 
niezgodne z konstytucją i stracą moc po 18 miesiącach. Co tak 
naprawdę oznacza wyrok Trybunału? 

Na początek warto wyjaśnić kilka pojęć. Ustawa o Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych została uchwalona w 2005 roku. Reguluje 
ona kwestie związane z użytkowaniem działek, daje działkowcom 
prawo użytkowania terenu bez żadnych opłat oraz zwalnia ich 
z konieczności płacenia podatków za grunty oraz altany. Zagospo-
darowane i użytkowane przez działkowców ogródki są pod władzą 
Polskiego Związku Działkowców, który nieodpłatnie przejął działki 
od samorządów w bezterminowe użytkowanie. PZD jest niezależną 
organizacją społeczną, która zarządza prawie 5 tys. rodzinnymi ogro-
dami działkowymi w Polsce. PZD nie płaci samorządom za działki, ale 
pobiera opłaty od działkowców. Podstawowym ogniwem w struk-
turze PZD jest rodzinny ogród działkowy (ROD). Jest to wydzielony 

obszar gruntu, podzielony na tereny ogólne i działki i wyposażony 
w infrastrukturę niezbędną do jego prawidłowego funkcjonowania. 
Zgodnie z ustawą jest on urządzeniem użyteczności publicznej, słu-
żącym zaspokajaniu przede wszystkim rekreacyjnych i wypoczynko-
wych potrzeb członków społeczności lokalnych. 

Trybunał nie zakwestionował całej ustawy, ale niektóre jej prze-
pisy, przede wszystkim te dotyczące PZD. Wyrok Trybunału jest 
niekorzystny dla Polskiego Związku Działkowców, któremu zarzuca 
przede wszystkim praktyki monopolistyczne w kwestii przydzielania 
działek oraz faktyczne zawładnięcie gruntami Skarbu Państwa lub 
samorządów, które – mimo że są ich prawowitymi właścicielami 
– praktycznie pozbawione są możliwości decydowania o tych te-
renach. 

eR: Po wyroku Trybunału zewsząd płynęły głosy, że dojdzie 
do likwidacji wielu ogródków bądź ich właściciele staną przed 
koniecznością wykupu swoich działek po cenach rynkowych, 
na co najprawdopodobniej nie będzie ich stać.
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I n F O R M A C J e

Wielu działkowców przestraszyło się, że jest to próba odebrania 
ogrodów ich użytkownikom. Obawy dotyczą też wprowadzenia 
czynszu dzierżawnego, konieczności regulacji podatków, czy też 
utraty praw do działek z nieuregulowaną sytuacją prawną. 

Sytuacja działkowców różna jest jednak w różnych miejscowoś-
ciach. W dużych miastach, w których zauważalny jest deficyt terenów 
pod różnego rodzaju inwestycje, tereny ogródków działkowych są ku-
szące dla potencjalnych inwestorów bądź też dla mieszkańców, któ-
rzy woleliby, aby w tym miejscu powstał np. ogólnodostępny park.

eR. Czy właściciele ogródków w naszym mieście podzielają 
te obawy? Czy grozi im likwidacja ich ogródków lub drastyczne 
podwyżki opłat za posiadanie własnej działki? 

W Suchej Beskidzkiej działkowcy nie mają powodów do niepo-
koju. Tereny, na których są ich działki, są zapisane w Planie Zagospo-
darowania Przestrzennego jako właśnie ogródki działkowe. Ponadto 
ze strony samorządu nie ma żadnych przeszkód ani sprzeciwu co 
do funkcjonowania ogródków. Naszym działkowcom ani likwidacja 
ogródków, ani zdecydowanie większe opłaty nie grożą. Co więcej, wy-
rok TK jest szansą na zmianę formy, w jakiej nasze ogródki funkcjonują. 
Obecnie działamy jako rodzinny ogród działkowy i podlegamy pod 
PZD. Większa część naszych składek trafia do Warszawy, ale nie mamy 
wpływu na decyzje podejmowane „na górze”. W najbliższych mie-
siącach będziemy jednak mogli podjąć decyzję o naszych dalszych 
losach. Mamy możliwość założyć stowarzyszenie, dzięki czemu mo-
żemy stać się niezależni. Da to szansę samodzielnego decydowania 
o kwestiach bezpośrednio nas dotyczących i na pewno sprawniejsze-
go funkcjonowania. Jednocześnie jest to większa odpowiedzialność 
oraz konieczność pełnej współpracy wszystkich działkowców. 

 
eR. Ile ogrodów działkowych jest w naszym mieście? kto 

z nich głównie korzysta?
Ogródki działkowe w Suchej Beskidzkiej działają już od 67 lat. 

W ROD Jasień zrzeszonych jest ok. 120 działek, każda z nich ma po-
wierzchnię 300–500 m2. Tereny działkowe podzielone są na 3 enkla-
wy – wzdłuż ul. Zamkowej, obok targowiska oraz po drugiej stronie 
ulicy Wadowickiej. Działki użytkowane są zazwyczaj pokoleniowo. 

Jest to wspaniałe miejsce nie tylko dla osób starszych, szukających 
ciszy i spokoju, ale również dla całych rodzin, które spędzają aktyw-
nie na działkach popołudnia i weekendy. 

W ostatnim czasie sporo się zmieniło w naszych ogrodach. Zale-
żało nam na uporządkowaniu terenu, w tym celu wykonaliśmy ogro-
dzenie, usprawniliśmy komunikację w obrębie ROD, zbudowaliśmy 
altanę czy też uregulowaliśmy kwestię wywozu odpadów. Ogródki 
są zadbane, zdecydowana większość właścicieli dba o estetykę tego 
miejsca. Pozostało jednak jeszcze kilka ważnych spraw do wyjaś-
nienia, choćby taka, kto może korzystać z ogródków. Zdarza się, że 
działkowcami są mieszkańcy innych miast, którzy ogródek działko-
wy traktują jako letnisko, co oczywiście jest niezgodne z prawem. 

eR. Jakie są zamierzenia suskich działkowców?
Mamy o tyle komfortową sytuację, że ze strony samorządu nie 

ma żadnych przeszkód ani sprzeciwu co do funkcjonowania ogród-
ków. Ponadto tereny ROD Jasień, jak już wspominałam, są zapisane 
w Planie Zagospodarowania Przestrzennego jako ogródki działko-
we. Jedyny problem lokalizacyjny, jaki najprawdopodobniej nas 
dotknie, związany jest z planowaną budową obwodnicy kolejowej. 
Mamy jednak zapewnienia ze strony Burmistrza Miasta, że znajdzie 
się miejsce na ogródki dla tych, którzy będą musieli opuścić ten ob-
szar ROD, przez który przebiegać będą tory. 

Obecnie dużo zależy od naszej inicjatywy. Gdyby udało nam 
się założyć stowarzyszenie, mielibyśmy wpływ na to, co się dzieje 
w ogródkach, moglibyśmy szybciej reagować na potrzeby dział-
kowców, poprawiać infrastrukturę, dbać o nasze dobro. Współdziała-
libyśmy z samorządem Suchej Beskidzkiej, który już niejednokrotnie 
nam pomagał. Kilka miesięcy temu Gmina wystąpiła do wojewody 
z wnioskiem o komunalizację tego obszaru działek, który stanowi 
własność Skarbu Państwa. Jeżeli wojewoda przychyli się do tego 
rozwiązania, to będziemy mogli korzystać z tych terenów na mocy 
użyczenia od Gminy. Jest to szansa na uregulowanie i uporządkowa-
nie wszelkich spraw związanych z funkcjonowaniem ROD. 

eR: Dziękuję za rozmowę.

czterech pancernych i pies
W okolicach basenu w Suchej Beskidzkiej na trawniku „za-

legało” kilku mężczyzn. Do stolicy powiatu przybyli pociągiem 
we czterech, w towarzystwie czworonoga. Jak się okazało, byli 
mieszkańcami okolic Krakowa. Musieli „polufować” dzień wcześ-
niej, bo po ósmej go-
dzinie rano nadal sen 
ich trzymał. Jedyny 
trzeźwy - pies, pilnował 
ich, bacznie obserwu-
jąc okolice. Mundurowi 
przywrócili ich do pio-
nu, wskazując kierunek 
na Kraków… 

osiedlowy postrach
Zwykle bezdomne zwierzęta są w kręgu zainteresowań su-

skich strażników miejskich. Ten mieszkał w lesie, więc nie był bez-
domny, ale wyskoczył na chwileczkę poza obszar zamieszkania, 
siejąc postrach wśród mieszkańców osiedla. Ludzie poczuli się 
zagrożeni, gdy pod ich doma-
mi zjawił się zwierzak z kopy-
tami. Mundurowi w towarzy-
stwie weterynarza przybyli 
na miejsce i przecierali oczy 
ze zdumienia. Zwierzę nie 
było jednak w pełni sprawne 
i pewnie dlatego szukało po-
mocy wśród ludzi. 

kronIka Straży mIejSkIej

Pan mgr inż. Jacek Bogacki
Komendant Straży Miejskiej w Suchej Beskidzkiej

 Z okazji Dnia Straży Miejskiej składam serdeczne podziękowania i wyrazy uznania wszystkim 
funkcjonariuszom Straży Miejskiej w Suchej Beskidzkiej za odpowiedzialną służbę na rzecz mieszkań-
ców naszego miasta. 

Z tej szczególnej okazji życzę zdrowia, wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym 
oraz tego, by efekty Waszej pracy były dla Was źródłem zadowolenia i satysfakcji. 

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 
Stanisław Lichosyt

29 sierpnia obchodzony był ogólnopolski Dzień Straży Miejskiej. 
Poniżej zamieszczamy życzenia dla naszych strażników, przesłane od burmistrza Miasta. 
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k U L T U R A

Ten najstarszy w Europie i jeden z największych na świe-
cie festiwal folklorystyczny gromadzi widzów z całego świata. 
W tym roku wzięły w nim udział zespoły z Polski, Słowacji,  
Bośni i Hercegowiny, Ukrainy, Armenii, Francji, Gruzji, Bułgarii, 
Hiszpanii, Macedonii, Turcji, Węgier, Włoch i Nepalu. 

W koncercie prowadzonym przez Jana Karpiela–Bułeckę 
wystąpili górale z Podhala, kapele z Węgier i ze Słowacji, Ka-
pela Mała Ziemia Suska oraz gwiazda wieczoru, polsko-ukra-
iński zespół Caci Vorba. Nasi muzykanci, zaproszeni przez 
prowadzącego koncert, zagrali muzykę Babiogórców – nuty 
z naszego regionu. Kapela została bardzo dobrze przyjęta 
przez wymagającą publiczność. Jan Karpiel-Bułecka ciekawie 
opowiadał o Suchej Beskidzkiej i zaznaczył, jak ważna jest na-
sza kultura w muzyce łuku Karpat – łączy ona bowiem muzy-
kę Podhala, Orawy z muzyką żywiecką. 

Zagranie w namiocie festiwalowym na tak ważnej folklo-
rystycznej imprezie było wielkim wyróżnieniem dla naszych 
muzyków. Był to bardzo udany występ, tym bardziej, że nasi 
muzycy zostali nagrodzeni w ramach Międzynarodowego 
Festiwalu Folkloru Ziem Górskich: 

Joanna Master zajęła II miejsce jako śpiewaczka (I miejsce 
zdobyła Bułgarka Radostina Jovkova-Ivanova), a Jan Ryt, jako 
instrumentalista, otrzymał wyróżnienie. Należy tutaj zazna-
czyć, że jury przyznało w tej kategorii pierwsze miejsce dla 
Sametkolemen z Turcji, drugie dla Pietro Porcu z Włoch i trze-
cie dla Stanisława Skupnia z Podhala oraz trzy wyróżnienia 
dla muzyków z Podhala, Macedonii i Suchej Beskidzkiej.

Warto przypomnieć, że Jan Ryt dwa tygodnie wcześniej 
został wyróżniony na ogólnopolskim konkursie Sabałowe Ba-
jania w Bukowinie Tatrzańskiej, a Joanna Master zajęła tam 
I miejsce.

Kapela Mała Ziemia Suska bez wątpienia przyczynia się 
do tego, że babiogórskie melodie są rozpoznawalne w Pol-
sce, a także poza granicami naszego kraju. 

Obecnie kapela zamierza poszerzyć repertuar i skorzystać 
ze źródeł znajdujących w Muzeum Etnograficznym w Krako-
wie. Pomocy w dotarciu do materiałów, w których zapisano 
zapomniane już melodie miejscowe z Suchej Beskidzkiej 
i Podbabiogórza, udzieli naszym muzykom dr Urszula Jani-
cka Krzywda, na której fachowe wsparcie zawsze mogą liczyć 
nasze zespoły regionalne.

 ER

44. Międzynarodowy Festiwal Folkloru Ziem górskich w Zakopanem przyniósł kolejne sukcesy muzy-
kom z kapeli Mała Ziemia Suska, która 30 sierpnia 2012 r. wystąpiła na koncercie Muzyka łuku karpat 
– „Wierchowe nuty”. 

na mIędzynarodowym FeStIwalu 
Folkloru zIem górSkIch 

kaPela mała zIemIa SuSka 
9/2012

15





e D U k AC JA

Przez dwa wakacyjne miesiące odby-
wały się zajęcia plastyczne, muzyczne oraz 
ogólnorozwojowe. Organizowano rów-
nież wyjścia na basen, kompleks sportowy 
„Orlik” oraz halę sportową, mieszczącą się 
w Zespole Szkół nr 1 w Suchej Beskidzkiej. 
Były też wycieczki piesze oraz wyjazdowe. 
Podczas zajęć wychowankowie mogli roz-
wijać swoje talenty oraz realizować swoje 
pomysły. 

Na dzieci czekało wiele ciekawych spo-
tkań. Podopiecznych świetlicy odwiedziła 
pani policjantka Anna Gąsiorek-Rezler, która 
opowiedziała jak bezpiecznie spędzić wa-
kacje oraz pani pielęgniarka Marzena Lasa, 
która mówiła o zasadach higieny i zdrowym 
odżywianiu. Do grona gości możemy zali-
czyć także przedstawicielki Urzędu Skarbo-
wego, które przybliżyły dzieciom charakter 
swojej pracy oraz przeprowadziły konkurs 
w ramach akcji „Weź paragon”. Pierwsze miej-
sce w grupie starszej zajęła Julia Mielec, II 
miejsce - Zuzanna Ligęza, III - Judyta Bisaga, 
natomiast w grupie młodszej I miejsce zajęła 
Gabriela Pyka, II - Patrycja Korczak, natomiast 
III - Joanna Ćwiklińska. Po rozstrzygnięciu 
konkursu wychowankowie zwiedzili Urząd 
Skarbowy i obejrzeli wystawę swoich prac. 

Niezwykle atrakcyjne okazały się wy-
cieczki do Muzeum w Suchej Beskidzkiej. 
Wychowankowie, oprócz zwiedzenia wy-
stawy, mieli możliwość uczestniczyć w lek-
cjach muzealnych, na których malowali 
herby oraz wykonali własne odlewy monet. 
Dzieci zwiedziły także Zakład Komunalny 
oraz sortownię odpadów w Suchej Be-
skidzkiej, gdzie dowiedziały się, jak bada się 
wodę w laboratorium oraz gdzie i jak segre-
guje się odpady. 

Podczas tegorocznych wakacji nie za-
brakło również wycieczek wyjazdowych. 
W tym roku wychowankowie pojechali do 
kina w Krakowa na bajkę pt.: „Epoka Lodow-
cowa 4” w 3D oraz do Jeleśni, gdzie dzięki 
uprzejmości pana Andrzeja Bogdanika 

zwiedzili tradycyjną piekarnię Galicję, Starą 
Karczmę oraz hotel Vesta. W piekarni dzieci 
miały możliwość przyglądnięcia się pracy 
piekarzy oraz ciastkarzy, których wyroby 
mogli skosztować. Podczas wizyty w najstar-
szej karczmie w Polsce, czyli w „Starej Karcz-
mie”, wychowankowie zostali poczęstowani 
smakowitymi naleśnikami, a w hotelowej 
restauracji skosztowały wspaniałą pizzę. Na-
sze dzieci ugościła także restauracja Kasper 
Suski, która przygotowała dla nich pyszną 
szarlotkę oraz przedstawiła zasady savoir 
vivre obowiązujące w restauracjach. Pod-
opieczni Miejskiej Świetlicy Profilaktycznej, 
dzięki uprzejmości właścicieli Państwa Zofii 
i Stanisława Wągiel, mieli także okazję zwie-
dzić nowoczesną piekarnię mieszczącą się 
na ul. Role w Suchej Beskidzkiej. Dzieci z 
ogromnym zainteresowaniem przyglądały 
się pracy piekarzy, a następnie skosztowały 
upieczonych wyrobów. Wiele radości dały 
również dzieciom zajęcia kulinarne zorga-
nizowane w świetlicy, podczas których mali 
kucharze sami przygotowywali potrawy. 
Nie mogło zabraknąć wycieczki pieszej na 
letnie ognisko. Zabawa na świeżym powie-
trzu oraz pieczenie kiełbasek z pewnością 
były dla dzieci niezapomnianą przygodą. 

Kolejną atrakcją dla wychowanków oka-
zała się wizyta u pani stomatolog Justyny 
Kubicy, która opowiedziała o charakterze 
swojej pracy oraz zachęciła dzieci, by usia-
dły na fotelu dentystycznym, poznały sprzęt 

i  narzędzia stomatologa.
Podczas zajęć teatralnych dzieci przygo-

towywały spektakl pt.: „Kot w butach” oraz 
pokaz tańców, które zaprezentowane zo-
stały na zakończenie wakacji. Każdy dzień 
przyniósł mnóstwo atrakcji, nie zabrakło za-
baw urodzinowych wychowanków, konkur-
sów, quizów i różnorodnych gier. Tuż przed 
końcem wakacji, aby zebrać siły na zbli-
żający się rok szkolny, dzieci wzięły udział 
w warsztatach florystycznych, zorganizo-
wanych przez panią Annę Tylek, właściciel-
kę kwiaciarni „Pod wiązem”. Warto również 
dodać, że dzięki uprzejmości Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II oraz pani dyrektor Krystyny 
Wajdzik wychowankowie Miejskiej Świetli-
cy Profilaktycznej przez cały okres wakacji 
korzystali z pysznych obiadów. 

Wakacje to wolny czas i można go wy-
korzystać jak tylko chcemy. Nie ważne czy 
spędzisz je na plaży, w górach czy nad 
morzem, a może w domu. Najlepiej jednak 
zrobić to w taki sposób, by czuć satysfakcję 
z wakacyjnych dni. Mamy nadzieję, że dzie-
ci spędzające czas w Miejskiej Świetlicy Pro-
filaktycznej, mogły odpocząć i nabrać sił na 
następny rok szkolny.

Cała kadra pedagogiczna przygotowują-
ca tegoroczną ofertę wakacyjną dla dzieci 
z MŚP w Suchej Beskidzkiej życzy swoim 
podopiecznym owocnej nauki i serdecz-
nie zapraszamy w roku szkolnym od po-
niedziałku do piątku w godzinach 10:00 – 
18:00, a w soboty  9:30 – 13:30. 

 Wychowawcy MŚP

weSołe wakacje w mIejSkIej 
śwIetlIcy ProFIlaktycznej

Wakacje to czas relaksu i odpoczynku dla dzieci. Co roku wiele osób 
nie wyjeżdża na wakacje z różnych powodów, dlatego Miejska 
Świetlica Profilaktyczna starała się tak zorganizować zajęcia, aby 
wakacje dla najmłodszych mieszkańców miasta były atrakcyjne. 
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Wspomniana problematyka była również jednym z tematów 
omawianych w ramach współpracy międzynarodowej miast part-
nerskich, podczas realizacji projektu Gminy Sucha Beskidzka pt. „Róż-
ne kultury, jedna Europa”. Efektem tych spotkań były wspólnie sfor-
mułowane wnioski, będące punktem wyjścia do refleksji na temat 
roli osób w podeszłym wieku w życiu społecznym. Gorące dyskusje 
towarzyszące spotkaniom stały się też inspiracją do przemyśleń nad 
przemijaniem, a przede wszystkim nad sobą samym.

Niestety, starość nadal postrzegana jest bardzo stereotypowo. 
Z upływem lat, słabną siły fizyczne, obniża się sprawność wzroku 
i słuchu, stajemy się powolniejsi, zanika aktywność zawodowa, to-
warzyska i społeczna. Stereotyp ten sprawia, że starzenie się postrze-
gane jest jako koniec czegoś dobrego, synonim klęski i śmierci. We 
współczesnej kulturze europejskiej starość kojarzona jest więc raczej 
z chorobą i zniedołężnieniem, a nie z podkreślaną niegdyś mądro-
ścią wynikającą z doświadczenia. W efekcie ludzie starzy są często 
dyskryminowani społecznie.

STAROŚć – kOnIeC CZy POCZąTek?
Sędziwy wiek to często początek wielu niedogodności i ograni-

czeń. Ale to przecież właśnie z wiekiem często wzrasta umiejętność 
zachowania dystansu, rozwaga, wyrozumiałość, cierpliwość, wraż-
liwość i doświadczenie. To nowe możliwości, nowe perspektywy, 
z którymi trzeba się na nowo zaznajomić i nauczyć. Życie to ciągłe 
zmiany, nowe wyzwania, które należy przyjąć jako naturalny proces 
rozwojowy i starać się przystosować do nowych warunków życia.

Okres starości to kolejny etap życia człowieka. Często nie zdając 
sobie z tego sprawy, przygotowujemy się do niego przez całe ży-
cie. To proces nieodwracalny i prędzej czy później dotknie każdego 
z nas. Warto zauważyć, że zmiany, które w nas zachodzą, mają jed-
nak charakter bardziej zewnętrzny, niż wewnętrzny. 

DObRODZIeJSTWO CZy PRZekLeńSTWO?
Wydawać by się mogło, że w dzisiejszym świecie przy ogrom-

nym tempie życia, rozwoju nauki i techniki, natłoku informacji i kul-
cie młodości starzejemy się szybciej. Paradoksalnie jednak długość 
wieku statystycznie jest coraz dłuższa, a temat starości w kontekście 
czekających nas zmian demograficznych jest jednym z ważniej-
szych wyzwań dla współczesnego społeczeństwa w każdym jego 
wymiarze. 

Spotkania i dyskusje prowadzone w ramach projektu „Różne kul-
tury, jedna Europa” miały na celu zachęcenia uczestników do głęb-
szego przemyślenia, zastanowienia się nad problematyką starzenia 
się społeczeństwa w kontekście zagrożeń oraz szans wynikających 
z tego zjawiska.

Głównych wnioskiem sformułowanym w trakcie debaty była ko-
nieczność edukacji i integracji międzypokoleniowej w każdym wy-
miarze życia społecznego od najwcześniejszych lat, m.in. w rodzinie, 
szkole, pracy i na co dzień.

Szczególną uwagę należy zwracać na wzmacnianie więzi mię-
dzypokoleniowych, zarówno w wymiarze rodzinnym, jak i publicz-
nym. Wprowadzanie dziadków i wnuków w świat wzajemnych war-
tości oraz symboli ich pokoleń, to początek dialogu, zrozumienia 
i inspiracji. Już sam fakt przebywania młodzieży i dzieci z osobami 
w podeszłym wieku przyczynia się do kreowania pozytywnych rela-
cji i doświadczeń między nimi. Podczas takich spotkań młodzi ludzie 
dostrzegają starsze osoby jako równych sobie partnerów i przyjaciół, 
a często jako autorytety i wzory do naśladowania. Starsi mogą po-

siadać potencjał wiedzy, umiejętności i doświadczenia życiowego, 
z którego powinni korzystać młodzi. Chłonna wiedzy młodzież nato-
miast może zaś dać starszym pokoleniom poczucie własnej warto-
ści, przydatności i spełnienia. Kształtowanie pozytywnego myślenie 
o starości, zaczyna się już w dzieciństwie. Zaangażowanie seniorów 
w pracę z dziećmi w przedszkolu, szkole, czy bibliotece, bez wątpie-
nia przynosi podwójną korzyść.

Zainteresowanie młodego pokolenia problematyką ludzi w po-
deszłym wieku, czy wsparcie rodzin opiekujących się seniorami, to 
wyzwanie dla każdego z nas. To także zadanie instytucji i organiza-
cji odpowiedzialnych za rozwój naszego społeczeństwa. Wsparcie 
współpracy międzypokoleniowej to najlepszy sposób na aktywiza-
cję społeczną, a tym samym zapobieganie wykluczeniu, marginali-
zacji, czy bezrobociu. Kształtowanie postawy współpracy w obec-
nych czasach, to nie tylko wizja. To konieczność.

DObRe PRAkTykI
Warto przyjrzeć się sprawdzonym rozwiązaniom. Doskonałym 

przykładem współpracy i integracji międzypokoleniowej na pozio-
mie lokalnych społeczności jest działalność bibliotek publicznych. 

Biblioteka publiczna jest przestrzenią, w której spotykają się 
przedstawiciele różnych pokoleń. To wspólne zainteresowania two-
rzą więzi niezależnie od wieku, płci czy przekonań. Wykorzystując 
ten potencjał, współczesne biblioteki publiczne poza standardową 
działalnością stały się przestrzenią realizacji różnego rodzaju pro-
jektów, imprez i warsztatów, w których udział biorą przedstawiciele 
kilku pokoleń. 

Starości nie unikniemy. Trzeba się zatem z nią zaprzyjaźnić – po-
znać, zrozumieć i skorzystać z jej potencjału. Wielu seniorów wciąż 
potrzebuje aktywności. Jak każdy z nas, dzięki realizacji swoich zain-
teresowań, seniorzy czują się silniejsi i zdrowsi. A co najważniejsze, 
dysponują doświadczeniem i wiedzą historyczną potrzebną młode-
mu pokoleniu dla nauki i rozwoju. Wystarczy dostrzec ten potencjał 
i odpowiednio go zagospodarować. 

Jan Paweł II w dwóch zdaniach powiedział o tym, co najważniej-
sze: „Późny wiek stanowi ukoronowanie ludzkiego życia. To czas żniwa, 
czas, w którym zbieracie owoce tego coście się nauczyli i doświadczyli, 
czegoście dokonali”.

Andrzej Strączek, straczek@sucha-beskidzka.pl

trzecI wIek – Integracja, edukacja, InSPIracja

Od najdawniejszych czasów na temat starości wypowiadali się wielcy filozofowie, uczeni, poeci, artyści, 
wreszcie przywódcy różnych wspólnot, kultur i wyznań. Także w ostatnich latach zagadnienie to coraz 
częściej staje się tematem społecznych debat i dyskusji. Temat pojawiał się przy okazji reformy emery-
talnej, reformy edukacji czy też formułowania polityki społecznej państwa. 

Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka serdecznie zaprasza 
wszystkie osoby w podeszłym wieku z terenu Suchej Beskidz-
kiej do udziału w zajęciach w Ośrodku Wsparcia, który powsta-
nie w ramach realizacji zadania publicznego Gminy Sucha Be-
skidzka z zakresu pomocy społecznej. 

Ośrodek Wsparcia rozpocznie swoją działalność we wrześniu 
br. Zadaniem Ośrodka będą działania o charakterze samopomo-
cowym, w tym przede wszystkim integracja i wymiana doświad-
czeń pomiędzy osobami starszymi i młodzieżą oraz dziećmi. 

Wszelkich informacji o programie i zajęciach prowadzonych 
w Ośrodku Wsparcia udziela Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Suchej Beskidzkiej, ul. Mickiewicza 19, tel. 33 874 95 24, 
33 874 22 43.

zaProSzenIe do udzIału 
w zajęcIach w ośrodku wSParcIa
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Po raz trzynasty mogę podzielić się spo-
strzeżeniami z przeglądu ogrodów zgłoszo-
nych do Powiatowego Konkursu ogrodów 
przydomowych i obejść w gospodarstwie 
domowym. Regulamin konkursu oraz skład 
komisji oceniającej dostępny jest na stronie 
internetowej www.powiatsuski.pl, a zwy-
cięzcy odebrali nagrody jak zwykle na Po-
wiatowych Dożynkach, które tym razem 
odbyły się w Stryszawie. 

Zgłaszane są wyróżniające się ogrody, 
z pomysłem, rozmaitością kwiatów i krze-
wów, ale jeżdżąc do nich, mamy też prze-
gląd innych. Coraz bardziej kolorowo w na-
szym powiecie, jednak dużo jeszcze do za-
dbania. Obserwuję zmianę charakteru ogro-
dów wiejskich na miejskie. To znak naszych 
czasów, wpływ wyjazdów, kolorowych 
pism ogrodniczych, pokazujących piękne 
aranżacje terenów, ale często obcych nam 
kulturowo. Następuje unifikacja, jak w wie-
lu dziedzinach naszego życia. Niewątpliwie 

szereg kwiatów wymaga czasochłonnych 
zabiegów – a w naszej rzeczywistości czas 
to produkt deficytowy. Oczywiście, znacze-
nie też mają finanse. W tym roku przymroz-
ki zniszczyły wiele roślin i trzeba było robić 
nowe nasadzenia. Przemarzło wiele krze-
wów, opóźniając zakwitanie lub je eliminu-
jąc w ogóle. 

Ogród jest wizytówką domu i cieszy fakt 
znikających kwietników - opon samochodo-
wych i pseudoskalniaków na środku trawni-
ka. Cieszy również coraz większa dbałość 
o środowisko – segregacja śmieci, kompo-
stowniki, czy też w przypadku braku kanali-
zacji – wybieralne szambo. 

Natomiast jedną z często stosowanych 
zasad jest sadzenie pojedynczych roślin, 
krzewów, rozrzuconych na terenie ogrodu, 
co z pewnością utrudnia koszenie trawnika 
i bynajmniej nie jest „artystycznym nieła-
dem”. Osobnym tematem są ogrodzenia - 
ogromna rozmaitość, czasem zupełnie nie-

pasujące do charakteru wsi, domu, ogrodu. 
Znakiem naszych czasów jest również brak 
lub znikoma ilość zwierząt w gospodar-
stwach rolnych. 

Skoro już Izabela Czartoryska w 1805 r. 
wydała „Myśli różne o sposobie zakładania 
ogrodów”, Ksawery Giżycki „O przyozdabia-
niu siedlisk wiejskich”, a Edmund Jankowski 
w „Ogrodzie przy dworze wiejskim” napisał: 
„… kto osiadł na wsi, kto rozporządza choć-
by kawałkiem ziem, może stworzyć piękny 
zakątek naśladujący przyrodę…” - to znaczy, 
że ten obszar naszej rzeczywistości jest waż-
ny i trzeba czynić starania, aby nie zniknęły 
z naszych ogrodów malwy, lwie paszcze, 
rudbekie, konwalie , astry, naparstnice, pi-
wonie, łubiny, nachyłki… 

Dobrze, że Wydział Środowiska Starostwa 
Suskiego kontynuuje corocznie konkurs 
(chociaż Naczelnik Paweł Dyrcz i Pracowni-
cy muszą dobrze zabiegać o środki na na-
grody), bo działa to jak fala domina. Jeden 
za drugim ogród pięknieje, zwiększa się 
atrakcyjność terenów wiejskich, poprawia 
się estetyka obejść gospodarskich. Szkoda, 
że zabrakło zgłoszeń do konkursu z naszego 
miasta, bo warto byłoby wiele z nich poka-
zać.

Mam nadzieję, że nie zabraknie ich w na-
stępnym roku.

Aleksandra Cholewka

„Mimozami jesień się zaczyna…” śpiewał Czesław niemen sło-
wami wiersza Juliana Tuwima. Rzeczywiście, nawłoć kanadyjska 
(rosnąca u nas dziko nawłoć pospolita), zwana drzewkiem Matki 
boskiej lub też mimozą północy, rozsłonecznia pola. Przyroda po-
kazuje nam swoje piękno, człowiek może tylko z niego korzystać.

ogródkowe Porady

W tym roku wędrowaliśmy czterema tra-
sami wyznaczonymi przez współorganiza-
torów – Gminę Mucharz – w malowniczym 
Paśmie Beskidu Małego, wokół zbiornika 

i po dnie przyszłego jeziora „Świnna Poręba”. 
Wszystkie grupy złazowe spotkały się na ko-
ronie przyszłego zbiornika. Zarejestrowało 
się 13 grup: Gmina Budzów, Gmina Bystra 

Sidzina, Gmina Lanckorona, Gmina Ma-
ków Podhalański, Gmina Stryszawa, Gmina 
Stryszów, Miasto Sucha Beskidzka, Gmina 
Zawoja, Gmina Lipnica Wielka, Gmina Ja-
błonka, Gmina Koszarawa oraz Starostwo 
Sucha Beskidzka a także organizatorzy 
Gmina Mucharz. Dla wielu osób była to być 
może ostatnia okazja, by podziwiać tereny, 
które już niedługo na zawsze pokryje wodna 
tafla.

Tradycyjnie Złaz rozpoczęła Msza św. 
w intencji wszystkich uczestników złazu 
i mieszkańców gmin należących do Stowa-
rzyszenia. Organizatorzy zapewnili wszyst-
kim uczestnikom posiłek, po którym rozpo-
częły się występy zespołów regionalnych, 
konkursy oraz wspólne biesiadowanie. Pod-
sumowując złaz, w którym udział wzięło bli-
sko 600 osób, organizatorzy wyróżnili dyplo-
mami najmłodszych i najstarszych uczestni-
ków oraz tych, którzy obecni byli na niemal 
wszystkich złazach zorganizowanych do tej 
pory. Najliczniejszą złazową grupę stanowili 
przedstawiciele Gminy Koszarawa (84 oso-
by), a najbardziej rozśpiewaną – „Jaszczuro-
wianki” z Gminy Mucharz. 

Na kolejny XVIII Złaz Samorządowców 
w roku 2013 zaprosił wójt Gminy Koszarawa, 
Pan Władysław Puda.

 
ER

XVII mIędzynarodowy złaz Samorządowców SgB

Już po raz siedemnasty Samorządowcy zrzeszeni w Stowarzysze-
niu gmin babiogórskich mieli okazję uczestniczyć w międzyna-
rodowym złazie. Od wielu lat większość z nich rezerwuje ostatnią 
sobotę sierpnia na górskie wędrówki po pięknych terenach na-
szego regionu. 
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Oddział dla Dorosłych poleca
Hans Rosenfeldt:  
Ciemne Sekrety

Ciemne sekrety to pierwsza część cyklu 
powieści kryminalnych z Sebastianem 
Bergmanem policyjnym psychologiem 
i ekspertem od seryjnych morderstw. W 
przygotowaniu druga część cyklu pod 
roboczym tytułem Nemezis. 
Wszystko zaczyna się od telefonu na 
policję. Zaniepokojona matka zgłasza 
zaginięcie szesnastoletniego Rogera. 

Policja z Västers z pewnym opóźnieniem podejmuje 
poszukiwania. Wkrótce w podmokłym lesie dochodzi do 
makabrycznego odkrycia... Staje się jasne, że wydarzyła się 
tragedia... Sprawa jest na tyle poważna, że do akcji wkraczają 
śledczy z Krajowej Policji Kryminalnej oraz Sebastian Berg-
man. Wszystkie tropy prowadzą do szkoły Rogera. To elitarne 
liceum zdaje się skrywać wiele ciemnych sekretów…

Jo nesbo: Pancerne Serce

Po rozwiązaniu sprawy Bałwana, któ-
ra dotknęła w tak koszmarny sposób 
najbliższych Harry’ego, komisarz 
Hole porzuca pracę i wyjeżdża do 
Hongkongu. Stacza się na dno, żyjąc 
z dnia na dzień, szukając zapomnie-
nia w hazardzie i oparach opium. 
Tymczasem w Oslo zostają zamor-
dowane dwie młode kobiety. Po-
dobny sposób dokonania zabójstw 

wskazuje na tego samego sprawcę - obie dziewczyny mają 
w ustach dwadzieścia cztery rany powstałe od tajemnicze-
go narzędzia zbrodni. Szef Wydziału Zabójstw decyduje się 
ściągnąć do Norwegii jedynego człowieka specjalizującego 
się w seryjnych mordercach - Harry’ego Hole. Wkrótce 
w spektakularny sposób ginie parlamentarzystka Marit 
Olsen. Okazuje się, że łańcuch ofiar jeszcze się nie skończył, 
a wszystkie ślady prowadzą do odludnego górskiego schro-
niska i przypominającego piekło Konga…

Jolanta kosowska: Niepamięć

Historia miłosnego trójkąta rozgry-
wająca się w środowisku lekarskim 
w Polsce, w Niemczech i w Chorwacji. 
Tajemnica pięknej kobiety, która 
straciła pamięć. Opowieść o młodych 
ludziach, o ich uczuciach, przyjaźni 
i miłości, o ucieczkach, wyjazdach 
i powrotach. Bohaterowie to „wolni 
obywatele wolnej wspólnej Europy”, 

którzy nie przestają szukać swojego miejsca na ziemi, 
chociaż równie często ich to wzmacnia, jak i okalecza. 
Debiut literacki mieszkającej i pracującej za granicą polskiej 
lekarki Dwóch przyjaciół, lekarzy, którym przyszło żyć i 
pracować w dwóch różnych krajach, spotyka się po latach 
w dramatycznych okolicznościach. Przed laty łączyło ich 
wiele, dzieliła miłość do tej samej kobiety. Teraz jeden z nich 
jest ciężko chory, potrzebuje medycznej pomocy drugiego. 
Wyuczona i przyswojona na emigracji obojętność nagle 
przestaje mieć znaczenie, poprawność znika nagle pod 
wpływem fali dawno zapomnianych emocji.
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james oliver curwood:  
Szara Wilczyca

Powieść o życiu zwierząt i ludzi na Da-
lekiej Północy. Dzielny pies Kazan i jego 
ukochana towarzyszka Szara Wilczyca, 
oślepiona przez rysia, gdy walczyła w 
obronie swych szczeniąt, przemierzają 
razem lasy i pustkowia w poszukiwaniu 
pożywienia i legowiska. Spotykają na 
swej drodze przyjaciół i wrogów.

Perełka z lamusa

S P O T k A J M y  S I Ę  W  b I b L I O T e C e

ul. Piłsudskiego 23 
34-200 Sucha Beskidzka, 
tel. administracja (33) 874 22 47 
tel. wypożyczalnia: (33) 874 53 40
e-mail: sucha@bibliotekasuska.pl 
www.bibliotekasuska.pl

godziny otwarcia 
biblioteki Suskiej

poniedziałek  12:00 – 20:00
wtorek  8:00 – 16:00
środa 12:00 – 20:00
czwartek  8:00 – 16:00
piątek  8:00 – 16:00
sobota  8:00 – 14:00 

W opisach wykorzystano notki wydawców.

toP 10 
czyli najchętniej wypożyczane  
książki w oddziale dla dorosłych.

 1. Andrerws W. C.: Płatki na wietrze

 2. Evans R.P.: Bliżej Słońca

 3. Lackberg K.: Fabrykantka aniołków

 4. Evans R.P.: Dotykać nieba

 5. Child L.: Czasami warto umrzeć

 6. Martin G.R.: cykl Pieśń Lodu i Ognia

 7. Larsson S.: cykl Millenium

 8. Nesbo J.: Pierwszy śnieg

 9. Sparks N.: Dla Ciebie wszystko

 10. Kortko M.: Czerwona księżniczka

bestseller  sprzed  lat 
Francis Scott Fitzgerald: Wielki Gatsby

Romantyczna miłość, przyjaźń, amerykań-
ski sen o szczęściu i sukcesie dostępnym 
dla każdego to stereotypy, które przyno-
szą głównemu bohaterowi tej powieści 
- tytułowemu Gatsby’emu - tragiczne 
rozczarowanie. Miłość zniszczył kult 
pieniądza, przyjaźń okazała się pustym 
słowem, a sukces finansowy nie wprowa-
dził go tak naprawdę do „lepszej” sfery. Jak 
podzwonne brzmią najsłynniejsze chyba 
słowa powieści: „Tak oto dążymy naprzód, 
kierując łodzie pod prąd, który nieustan-
nie znosi nas w przeszłość”.

martin widmark:  
Tajemnica Miłości

W Valleby odbywa 
się festiwal miłości. 
Mieszkańcy całują 
się i przytulają, 
a na Rynku od-
bywa się konkurs 
tańca. Wszystko 
po to, by zebrać 
datki dla biednych 

dzieci z całego świata. Festiwal kończy się 
jednak w dziwnych okolicznościach - nagle 
gasną światła, pod zwycięzcami załamuje 
się podium, a wkrótce zebrane pieniądze 
znikają bez śladu
Kolejne tytuły serii Biuro Detektywistyczne 
Lassego i Mai od kilku lat wybierane są 
książką roku przez szwedzkie Jury Dziecię-
ce, czyli niemal 50 000 głosujących dzieci, 
a tym samym nie schodzą w Szwecji z list 
bestsellerów.
Akcja książek rozgrywa się w małym szwedz-
kim miasteczku Valleby i jego okolicach. 
Główni bohaterowie, Lasse i Maja, chodzą 
do tej samej klasy i wspólnie prowadzą małe 
biuro detektywistyczne.

tina oziewicz: 
Powidoki

Pełna humoru 
historia niezwykłej 
kosmicznej eska-
pady w pierwszym 
tomie nowej serii 
łączącej malarstwo 
i literaturę
W Okołoziemskim 

Ośrodku Szkoleniowym Promieni Słonecz-
nych im. Tych, Co z Prędkością Światła Mkną 
ćwiczą wyłącznie najlepsi z najlepszych. Po 
katastrofie na sali gimnastycznej Dżo - otyły 
promień słoneczny – wie, że nie ma tam już 
czego szukać. Nim odleci w kosmos, chce 

po raz ostatni odwiedzić Ziemię. Razem z 
nim w drogę ruszają dwaj najlepsi koledzy: 
Zgięty i Zimny.

j.a. london: 
Ciemność  
przed świtem

Dwaj bracia 
wampiry, dwaj 
synowie władcy 
nieśmiertelnych 
zakochani w tej 
samej śmiertel-
nej dziewczynie 
Zbudowaliśmy 
mur, by ich 
powstrzymać. 
Lecz jesteśmy 

więźniami zamkniętymi w spustoszonym 
mieście, żyjącymi w strachu przed zapadają-
cą ciemnością...
Myślałam, że wiem wszystko o tych po-
tworach. Ale nic nie przygotowało mnie na 
spotkanie z ich władcą... i jego synem. Czy 
mogę mu zaufać?
Wampiry opanowały świat. Ludzie żyją w 
spustoszonych miastach, chroniąc się za ich 
wysokimi murami. Tylko tu są względnie 
bezpieczni - dopóki będą składać nowemu 
władcy ofiarę.
Siedemnastoletnia Dawn Montgomery jest 
wysłanniczką Denver, łącznikiem pomiędzy 
ludźmi i wampirami - najmłodszą, odkąd 
ustanowiono tę funkcję. Pogodziła się z 
tym, że musi opuszczać mury miasta, by na 
dworze władcy wampirów negocjować z 
nim jego przerażające żądania...
Wszystko się zmienia, kiedy w życie Dawn 
wkracza Victor, syn władcy nieśmiertelnych 
Lorda Valentine’a. Czy chce tego, co wszyst-
kie wampiry? Czy pragnie czegoś więcej - jej 
serca? I czy ich uczucie ma jakąkolwiek przy-
szłość, gdy pojawi się rywal, który pożąda 
Dawn tak samo mocno, jak władzy i krwi...

nowości w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży
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W ubiegłą sobotę nasze miasto gościło 
czołówkę polskich i zagranicznych kolarzy. 
W tym najwyżej notowanym jednodniowym 
wyścigu kolarskim w Polsce, posiadającym ka-
tegorię 1.2 Międzynarodowej Unii Kolarskiej, 
udział wzięło 18 ekip, w tym 8 ekip zagranicz-
nych (Słowenia, Czechy, Norwegia, Węgry, 
Słowacja, Ukraina, Niemcy i Rosja). Z suskiego 
Rynku wystartowało 116 zawodników, jednak 
do mety dojechało 84. Średnia prędkość jazdy 
kolarzy wynosiła 46,77 km/h. Peleton miał do 
przejechania aż 204 km, a trasa wyścigu pro-
wadziła ulicami Suchej Beskidzkiej oraz przez 
inne miejscowości naszego powiatu: Maków 
Podhalański, Białkę, Skawicę i Zawoję, a w ko-
lejnych rundach: Zembrzyce (po raz pierwszy 
w historii wyścigu kolarze wjeżdżali do cen-
trum), Tarnawę Dolną, Śleszowice, Tarnawę 
Górną, Krzeszów, Kuków i Stryszawę. Kolarze 
mieli do pokonania niezwykle trudne podjaz-
dy (np. w Tarnawie Górnej) oraz ostre zjazdy, 
wszystko przy niesprzyjających warunkach 
atmosferycznych – deszczu i chłodzie. 

Do Suchej Beskidzkiej, jak co roku, przy-
jechali także wychowankowie i przyjaciele 
zasłużonego dla polskiego kolarstwa trenera, 
aby uczcić jego pamięć, a także podziwiać 
zmagania swoich młodszych kolegów. Na 
uroczystość przybyli m.in. Jan Kudra, Ka-
rol Madaj, Czesław Rajch, Józef Gawliczek, 
Jan Stachura, Mieczysław Nowicki, Tadeusz 
Mytnik i Franciszek Surmiński. „Łasakowcy”, 
władze DUO CIRCULI i władze miasta oddali 
hołd oraz złożyli wieńce Henrykowi Łasako-
wi pod tablicą i popiersiem w Skomielnej 
Białej. Imprezę zaszczycili swoją obecnością 
również inni znakomici goście, m.in. Dyrek-
tor Departamentu Sportu przy Ministerstwie 
Sportu i Turystyki - Pan Wojciech Kudlik wraz 
z małżonką, Wiceprezes Małopolskiej Agencji 
Rozwoju Regionalnego Stanisław Bisztyga, 
Starosta Suski Tadeusz Gancarz, radni Rady 
Miejskiej Suchej Beskidzkiej,  radni powiatowi 
oraz burmistrzowie i wójtowie gmin naszego 
powiatu.

Już od samego startu, na pierwszych run-
dach po Suchej Beskidzkiej, kolarze narzucili 
wysokie tempo jazdy i już wtedy rozpoczęły 
się pierwsze ucieczki i próby odjazdów. Do 
kolejnych ataków dochodziło po wyjeździe 
kolarzy z miasta, jednak nie wszystkie z nich 
były udane. Dopiero w połowie trasy na pro-
wadzenie wysunęła się grupa kolarzy, która 
wyprzedzała peleton o prawie 2 minuty: Jure 

Biatenc (Sava), Tomasz Kiendyś i Dariusz Ba-
tek (CCC Polsat Polkowice), Tomas Buchacek 
(PSK Whirpool Author), Marcin Urbanowski 
(Bolmet Trek Legnica), Piotr Kirpsza (BDC Mar-
cPol Team), Łukasz Bodnar (Bank BGŻ Team) i 
Jacob Fiedler (Team NSP Ghost). Można było 
przypuszczać, że ta grupa utrzyma lub zwięk-
szy przewagę nad resztą peletonu i w tym 
składzie dojedzie do mety. Przebieg wyścigu 
był zgoła inny. Wysokie tempo i zmęczenie 
wielogodzinnym wysiłkiem spowodowało, 
że na ostatnich kilometrach główna grupa 
podzieliła się na dwie części, jednak o zwy-
cięstwie zdecydował finisz, w którym brało 
udział ok. 30 kolarzy. W finałowym sprincie 
najlepiej poradził sobie 24-letni Sylwester Ja-
niszewski. Jeden z najlepszych zawodników 
CCC Polsat Polkowice w tym sezonie pokonał 
Słoweńca – Lukę Mezgeca (Sava), ubiegło-
rocznego zwycięzcę Memoriału. Trzecie miej-
sce zajął 23-letni Mieszko Bulik (TC Chrobry 
Felt Głogów). 

Burmistrz Stanisław Lichosyt wręczył 
zwycięzcy 14. Międzynarodowego Wyści-
gu Kolarskiego „Memoriał Henryka Łasaka”, 
Sylwestrowi Janiszewskiemu, Puchar Prezy-
denta Rzeczpospolitej Polskiej Bronisława Ko-
morowskiego oraz Puchar Burmistrza Miasta 
Sucha Beskidzka. Ponadto zwycięzca otrzy-
mał voucher ufundowany przez Uczelniane 
Laboratorium Ruchu i Wydolności Fizycznej 
Człowieka Uniwersytetu Medycznego w Ło-
dzi „DynamoLab”.

Zdobywca drugiego miejsca, Luka Mez-
gec, otrzymał z rąk Tadeusza Gancarza Puchar 
Starosty Suskiego, natomiast Bogusław Ćwię-
kała wręczył Mieszkowi Bulikowi, który zajął 
III miejsce, Puchar Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Suchej Beskidzkiej. Sylwester 
Janiszewski otrzymał również Puchar Prze-
wodniczącego Rady Powiatu Suskiego dla 
najlepszego zawodnika z Unii Europejskiej. 
Inny zawodnik CCC Polsat Polkowice, Marek 
Rutkiewicz, otrzymał koszulkę lidera BGŻ Pro-
Liga, którą wręczyła Monika Wojewodzic, Dy-
rektor Oddziału BGŻ w Suchej Beskidzkiej. 

Warto dodać, że w trakcie wyścigu kola-
rze walczyli również o nagrody rzeczowe na 
ośmiu lotnych finiszach, zlokalizowanych 
w Suchej Beskidzkiej (fundator - Supermarket 
Tesco) – zwycięzca Dariusz Rudnicki, Mako-
wie Podhalańskim (Gmina Maków Podhalań-
ski) – Michał Podlaski, Zawoi (Gmina Zawoja) 
– Damian Walczak, Zembrzycach (Gmina 
Zembrzyce) – Tomasz Kiendyś, Stryszawie 
(Gmina Stryszawa) – Marcin Sapa, Tarnawie 
Górnej (Firma Polski Kamień Naturalny Kamie-
niołom Mucharz-Skawce) – Marcin Urbanow-
ski, ponownie w Suchej Beskidzkiej (Firma Be-
skidus Sp. z o.o.) – Luka Bitenc  i w Stryszawie 
(Gmina Stryszawa) – Kornel Sójka.

Wyścig kolarski zgromadził na suskim 
Rynku wielu sympatyków sportów rowero-
wych. Ten dzień był dla naszego miasta szcze-
gólnym sportowym świętem, gdyż oprócz 
emocji związanych z Memoriałem Henryka 
Łasaka wszyscy kibicowali Pauli Goryckiej, 
która 11 sierpnia walczyła na igrzyskach w 
Londynie. I choć nie spełniło się tym razem 
jej olimpijskie marzenie, to warte uznania są 
chęć walki i determinacja zawodniczki. Czas 
oczekującym na przyjazd kolarzy umilały 
występy Miejskiej Orkiestry Dętej oraz Kapeli 
Mała Ziemia Suska. Druhowie z OSP Sucha 

14. mIędzynarodowy wyścIg kolarSkI 
„memorIał henryka łaSaka” 

Zwycięzcą 14. Memoriału Henryka łasaka w Suchej beskidzkiej, 
który odbył się 11 sierpnia 2012 r., został zawodnik ekipy CCC Polsat 
Polkowice, Sylwester Janiszewski. W sprinterskim pojedynku poko-
nał Lukę Mezgeca (Sava) i Mieszka bulika (TC Chrobry Felt głogów), 
osiągając imponujący czas 4:21:44. 
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Beskidzka Miasto zorganizowali festyn straża-
cki, na którym można było skosztować spe-
cjałów kuchni polowej, a dla najmłodszych 
przygotowano zabawy oraz pokaz sprzętu 
strażackiego. Ciekawe konkursy rysunkowe 
oraz o tematyce sportowej i historycznej 
zorganizowali organizatorzy wyścigu. Dzieci 
biorące w nich udział mogły zdobyć wspa-
niałe nagrody, ufundowane przez sponsorów 
wyścigu. Ponadto na stoisku Małopolskiej 
Agencji Rozwoju Regionalnego można było 
uzyskać porady na temat prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, finansów, dotacji oraz 
wszystkiego, co związane jest z przedsiębior-
czością.

Memoriał Henryka Łasaka to duże przed-
sięwzięcie organizacyjne oraz finansowe, któ-
re nie byłoby możliwe bez pomocy licznych 
sponsorów. Znaczący udział mają w nim 
również gminy, przez które przebiegała trasa 
wyścigu oraz Starostwo Powiatowe w Suchej 
Beskidzkiej. Szczególne podziękowania na-
leżą się służbom porządkowym: Policji, Stra-
żom Pożarnym, Straży Miejskiej oraz służbie 
medycznej za zapewnienie bezpieczeństwa 
podczas wyścigu. Na zakończenie imprezy 
Burmistrz Miasta dziękował wszystkim tym, 
którzy przyczynili się do sprawnego i bez-
piecznego przebiegu wyścigu, licznym spon-
sorom oraz mieszkańcom miasta i gościom, 
którzy pomimo niesprzyjającej pogody licz-
nie kibicowali kolarzom nie tylko na suskim 
Rynku, ale na całej trasie wyścigu. Zaprosił 
również wszystkich na kolejną, piętnastą już 
edycję Memoriału, która odbędzie się w przy-
szłym roku. 

ER

głÓWny ORgAnIZATOR:
  Duo Circuli Sp. z o.o.  

z siedzibą w Warszawie

WSPÓłORgAnIZATORZy:
  gmina Sucha beskidzka
  Starostwo Powiatowe w Suchej 

beskidzkiej
  gmina Stryszawa 
  gmina Zembrzyce
  gmina Maków Podhalański
  gmina Zawoja

  Honorowy patronat  
nad tegoroczną edycją wyścigu  
objął Prezydent Rzeczpospolitej Polskiej 
bronisław komorowski.

SPOnSORZy:
 1. Firma kURACJUSZ Sucha beskidzka 
 2. Fideltronik Sucha beskidzka 
 3. Firma PACygA IMPORT-eXPORT kuków 
 4. Akces - Plast Sucha beskidzka 
 5. Firma budowlana ZygMUnT POLAk 

Sucha beskidzka 
 6. Pierkarnia-Ciastkarnia URbAńSCy Sucha 

beskidzka 
 7. Firma ekOInSTAL Sucha beskidzka 
 8. Firma MeTAL-bUD Sucha beskidzka 
 9. Firma Handlowo Usługowa OgRODnIk 

Sucha beskidzka 
 10. Firma Handlowo Usługowa SPeC Sucha 

beskidzka 
 11. Restauracja kASPeR SUSkI Sucha 

beskidzka 
 12. Tequila - Catering Sucha beskidzka
 13. Zakłady Mięsne Wadowice
 14. Firma Sużyw Sucha beskidzka 
 15. Firma gold - Plast Sucha beskidzka 
 16. Hotel Monttis Sucha beskidzka
 17. PSS SPOłeM Wadowice 
 18. Przedsiębiorstwo Turystyczne beSkIDy-

TOURIST Sucha beskidzka 

 19. Firma budowlana RObeRT LICHOSyT 
Sucha beskidzka 

 20. Firma kObeTOn Sucha beskidzka 
 21. Firma Handlowo Usługowa PAWeł 

ADAMek Sucha beskidzka 
 22. Andrzej kwaśny SkłAD MATeRIAłÓW 

bUDOWLAnyCH 
 23. nadleśnictwo SUCHA 
 24. Piekarnia MIJAX Maków Podhalański 
 25. bank Spółdzielczy w Suchej beskidzkiej 
 26. beSkIDUS Zembrzyce 
 27. Supermarket TeSCO Sucha beskidzka 
 28. Firma budowlana Janusz Stanaszek 

Sucha beskidzka 
 29. Piekarnia JACUŚ Sucha beskidzka 
 30. MÓJ STyL – barbara kaczmarczyk Sucha 

beskidzka 
 31. Piekarnia MACHACZkA Sucha beskidzka 
 32. Firma Ogólnobudowlana JeRZy STeCZek 

Stryszawa 
 33. kwiaciarnia „U WRÓbLA” Sucha beskidzka 
 34. Firma MATRAbUD Sucha beskidzka 
 35. Firma bARDIMeX Wadowice 
 36. Pracownia Reklamy ROMAn WRÓbeL 

Sucha beskidzka 
 37. Zakłady Mięsne Józef Wajdzik Stryszawa 
 38. Piotr Suwaj WybORy Z DReWnA, 

TARTARCZnICTWO 
 39. Firma MAT-kOM Sucha beskidzka 
 40. Skup Surowców Wtórnych Monika 

Ceremuga Sucha beskidzka 
 41. MOOL bIS Sucha beskidzka 
 42. eRgO HeSTIA Agencja Ubezpieczeniowa 

elżbieta biel 

PATROnI MeDIALnI:
  Radio kraków Małopolska
  gazeta krakowska
  Małopolska kronika beskidzka
  Miesięcznik Samorządowy Ziemia Suska
  Powiatsuski24.pl
  Regionalny Portal Internetowy 

beskidzka24.pl

W przeddzień 14. Międzynarodowego 
Wyścigu Kolarskiego „Memoriał Henryka 
Łasaka”, który 11 sierpnia rozegrany został 
na ulicach naszego miasta oraz innych miej-
scowości powiatu, dzieci i młodzież ścigali 

się na dystansach od 100 do 2500 metrów. 
Organizatorami „Małego Wyścigu – Memo-
riał Henryka Łasaka” byli Duo Circuli Sp. z o.o. 
oraz MKS Babia Góra Sucha Beskidzka.

Wyścig podzielony był na poszcze-

gólne kategorie wiekowe, osobno dla 
dziewczynek i chłopców. Pierwszą trójkę 
w każdej kategorii wiekowej nagrodzono 
medalami, dyplomami oraz upominkami. 
Zawodnikom nagrody wręczali Burmistrz 
Miasta Stanisław Lichosyt, Dyrektor Depar-
tamentu Sportu przy Ministerstwie Sportu 
i Turystyki Wojciech Kudlik, Prezes Duo Cir-
culi Sp. z o.o. Paweł Romański, Prezes MKS 
Babia Góra Bogusław Kołodziejczyk oraz Se-
kretarz Gminy Tadeusz Woźniak. 

ER

mały wyścIg – memorIał henryka 
łaSaka na StadIonIe mkS BaBIa góra

W piątkowe popołudnie 10 sierpnia na stadionie sportowym 
MkS babiej góry spotkali się najmłodsi sympatycy sportów rowe-
rowych.
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W imieniu Burmistrza Miasta nagrody wrę-
czył Wiceburmistrz Edward Sochacki, który 
pogratulował zawodnikowi osiągnięć i życzył 
dalszych sukcesów sportowych. W spotkaniu, 
które odbyło się 30 sierpnia 2012 r. w suskim 

ratuszu, uczestniczyli również rodzice oraz 
trenerzy zawodników – Piotr Staszak i Łukasz 
Miklusiak.

Wyróżnieni sportowcy to zawodnicy UKS 
Jasień w Suchej Beskidzkiej, którzy w minio-

nym roku osiągnęli sukcesy w zawodach pły-
wackich, zdobywając przy tym liczne medale 
i wyróżnienia. Natalia Rogowska w marcu 
zdobyła tytuł Wicemistrzyni Województwa 
Małopolskiego w pływaniu w stylu grzbie-
towym na dystansie 50 metrów, natomiast 
Izabela Kaczorowska została Wicemistrzynią 
w pływaniu w stylu dowolnym. Z kolei na 
Małopolskiej Licealiadzie Młodzieży Szkol-
nej w  Nowym Sączu Klaudia Zajda zajęła 
II miejsce w Pływaniu Indywidualnym Dziew-
cząt – styl motylkowy na dystansie 50 m, 
a Andrzej Wróbel – I miejsce w Pływaniu In-
dywidualnym Chłopców w stylu dowolnym 
na dystansie 50 metrów. Ponadto Klaudia 
reprezentowała Klub oraz miasto Sucha Be-
skidzka na Mistrzostwach Polski w Ostrowcu 
Świętokrzyskim i w Suwałkach.

 Trenerzy podkreślali, że wyróżnieni Na-
grodą Burmistrza Miasta zawodnicy są nie-
zwykle ambitni i pracowici. Z ogromnym 
zaangażowaniem podchodzą do nowych 
zadań. Biorą aktywny udział w różnego ro-
dzaju zawodach, zdobywając liczne medale 
i wyróżnienia. Trener Milkusiak podziękował 
również Burmistrzowi Miasta za wsparcie 
udzielane klubom sportowym oraz za bardzo 
dobrą współpracę.

 Wiceburmistrz Edward Sochacki, gratulu-
jąc osiągnięć młodym zawodnikom, wyraził 
nadzieję, że ich sportowa działalność będzie 
się nadal rozwijała, a coraz większe sukcesy 
przyniosą uznanie nie tylko im osobiście, ale 
również będą wspaniałą wizytówką naszego 
miasta.

ER

Doceniając wysiłek i trud włożony w systematyczną pracę i tre-
ningi burmistrz Miasta Sucha beskidzka uhonorował nagroda-
mi sportowymi zawodników Uczniowskiego klubu Sportowego 
„Jasień”: natalię Rogowską, Izabelę kaczorowską, klaudię Zaj-
dę oraz Andrzeja Wróbla.

Pływacy wyróżnIenI nagrodą 
SPortową BurmIStrza mIaSta

Celem zawodów, które już na stałe we-
szły do kalendarza miejskich imprez spor-
towych, była popularyzacja gry w plażową 
piłkę siatkową oraz promocja zdrowego 
stylu życia.

Turniej rozgrywany był w trzech katego-
riach wiekowych: uczniowie szkół podsta-
wowych, uczniowie gimnazjów oraz mło-
dzież ponadgimnazjalna i dorośli. 

W sobotę, 25 sierpnia, do turnieju sta-
nęło 6 par gimnazjalnych: 5 par w kategorii 
dziewcząt i 1 w kategorii chłopców. Turniej 

rozegrano w systemie każdy z każdym. 
Dziewczęta: I miejsce – Agata Żak / Karo-

lina Jopek (Palcza, Baczyn); II miejsce – Patry-
cja Kościelniak / Aleksandra Wajdzik (Sucha 
Beskidzka); III miejsce – Aleksandra Zyzańska 
/ Izabela Zyzańska (Sucha Beskidzka).

Chłopcy: Mateusz Gołuszka / Kurek Grze-
gorz.

Następnego dnia do turnieju stanęły 
drużyny młodzieży ponadgimnazjalnej i do-
rosłych. W grupie pań udział w rozgrywkach 
wzięły trzy drużyny. 

Wyniki:  I miejsce – Izabela Biszto-Zielińska 
/ Katarzyna Kościelniak (Sucha Beskidzka); 
II miejsce – Barbara Bednarz / Edyta Mału-
secka (Sucha Beskidzka); III miejsce – Anna 
Miklusiak / Agnieszka Talip (Stryszawa, Topo-
rzysko).

W kolejnej kategorii (mężczyźni oraz 
grupy mieszane) udział wzięło 8 drużyn, 
a mecze rozegrano w systemie brazylijskim 
(podwójne eliminacje). 

Wyniki: I miejsce – Edyta Małusecka / 
Krzysztof Janoszek (Sucha Beskidzka); II miej-
sce – Kamil Dyduch / Kamil Semik ( Sucha 
Beskidzka); III miejsce – Izabela Biszto-Zieliń-
ska / Bartosz Gliniecki (Sucha Beskidzka).

Na zakończenie najlepsze drużyny otrzy-
mały puchary, medale oraz dyplomy ufun-
dowane przez Burmistrza Miasta Sucha Be-
skidzka. 

ER

Sympatycy plażowej piłki siatkowej spotkali się 25 i 26 sierp-
nia na boisku przy ul. Role na otwartym turnieju. Jak co roku 
organizowane w okresie wakacji rozgrywki cieszyły się dużym 
zainteresowaniem wśród dzieci oraz dorosłych.

otwarty turnIej Plażowej PIłkI SIatkowej 
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Pawłowi Krzeszowiakowi, bo o nim mowa, 
będzie pomagał Jacek Korczak, który posiada 
bardzo duże doświadczenie w pracy z dzieć-
mi – jest nauczycielem w-f, trenował dzieci 
i młodzież w Stryszawie i Kalwarii Zebrzy-
dowskiej. Pierwsze spotkanie organizacyjne 
odbyło się 4 września – młodzi adepci futboli 
(szkółka jest dla dzieci w wieku 6-10 lat) będą 
się uczyć m.in. podstaw techniki, odpowied-
niego ustawienia stopy, dwa razy w tygodniu 
we wtorki i piątki o godzinie 16:30. Zawodni-
cy będą brali także udział w turniejach piłkar-
skich z rówieśnikami. 

– Zainteresowanie jest duże, ale cały czas 
nabór oczywiście trwa. Wystarczy przyjść na 
trening z rodzicem i się zapisać. Zapraszamy do 
szkółki także dziewczynki, bo piłka w wydaniu 
także kobiecym stale się rozwija – mówi Paweł 
Krzeszowiak. 

Wszystkie informacje na temat szkółki 
będzie można znaleźć na oficjalnej stronie in-
ternetowej MKS Babia Góra Sucha Beskidzka 
– www.babiagora.info. 

Kontakt do trenerów: Paweł Krzeszowiak 
(536175094), Jacek Korczak (663342493).

Maciej Krzyśków

Wychowanek babiej góry Sucha beskidzka, potem zawodnik 
m.in. gwarka Zabrze, górnik Zabrze, belgijskiego kSk beveren 
czy wreszcie brązowy medalista mistrzostw europy U-19 (w dru-
żynie grali m.in.  Arkadiusz Onyszko, Jacek Chańko i krzysztof 
Ratajczyk) został trenerem w nowo otwartej szkółce piłkarskiej 
działającej przy MkS babia góra Sucha beskidzka.

ruSzyła Szkółka PIłkarSka Przy 
mkS BaBIa góra Sucha BeSkIdzka!

Zajęcia z dziećmi i młodzieżą prowadzili 
instruktorzy SEIDO KARATE: Kyoshi Bogdan 
Czapla 5 Dan, Mirosław Banaś 3 Dan, Jacek 
Spisak 3 Dan, Piotr Michulec 3 Dan, Roman 
Kruszecki 3 Dan, Robert Lach 3 Dan, Paweł 
Michulec 2 Dan, Monika Kruszecka 1 Dan.

W położonym bardzo blisko plaży ośrod-
ku wypoczynkowym przez dwa tygodnie 
Seidokaratecy trenowali, wspólnie się ba-
wili, uczestniczyli w konkursach i zabawach. 
Takie atrakcje obozu jak: olimpiada sporto-
wa, konkursy, gry i zabawy, wizyta Indian w 
naszym obozie, ognisko, sprawiły że dwa 

tygodnie obozu minęły dla wszystkich bar-
dzo szybko.

Pierwszy trening rozpoczynał się o go-
dzinie 9.00. Podczas porannych treningów 
doskonalono podstawowe techniki kihon 
i samoobrony, natomiast podczas wieczor-
nych doskonalono elementy kata. Treningi 
prowadzone były w grupach podzielonych 
według stopnia zaawansowania uczestni-
ków obozu. Zajęcia z osobami dorosłymi 
prowadził Kyoshi Bogdan Czapla 5 Dan.

W ciągu dnia wszyscy uczestniczyli 
w życiu obozowym. Wspólne plażowanie, 

kąpiele w morzu, treningi na plaży, sprawi-
ły, że nikt się nie nudził i wszyscy uczestnicy 
obozu bawili się znakomicie, a po spędzo-
nych razem dwóch tygodniach żal było się 
rozstać. 

Wszystkim naszym uczniom, którzy 
uczestniczyli w obozie, dziękujemy za wspól-
nie spędzony czas, za wspaniałą postawę na 
obozie i zaangażowanie podczas wszystkich 
zajęć obozowych i treningów. 

Wszystkich zainteresowanych Seido Ka-
rate serdecznie zapraszam na treningi na 
halę sportową Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II w Suchej Beskidzkiej. 

BLIŻSZE INFORMACJE POD NUMEREM 
TELEFONU 607 61 01 61 I NA STRONIE WWW.
SEIDO.ORG.PL. 

ZAPRASZAM!!!
OSU!!!

Piotr Michulec 3 Dan
Instruktor w SEIDO DOJO Sucha Beskidzka

letnI oBóz SeIdo karate - łazy 2012
W dniach od 14 do 28 lipca w miejscowości łazy nad bałtykiem 
odbył się kolejny obóz wypoczynkowo-sportowy SeIDO kARATe. 
W obozie uczestniczyły dzieci, młodzież i dorośli ze wszystkich 
ośrodków SeIDO kARATe w Polsce, w tym członkowie beskidzkie-
go klubu karate SeIDO z Suchej beskidzkiej.

VADeMeCUM kIbICA 
MkS bAbIA gÓRA SUCHA beSkIDZkA
(RUnDA JeSIennA)

MkS babia góra Sucha beskidzka  
– kalwarianka kalwaria Zebrzydowska 3:1
MkS Alwernia – MkS babia góra  
Sucha beskidzka 0:1
MkS babia góra Sucha beskidzka  
– LkS Jałowiec Stryszawa 2:1
Zagórzanka Zagórze – MkS babia góra  
Sucha beskidzka 0:3
MkS babia góra Sucha beskidzka – Unia 
Oświęcim / sob. 8 września godz. 17:00

Jubilat Izdebnik – MkS babia góra Sucha 
beskidzka / śr. 12 września godz. 17:00

MkS babia góra Sucha beskidzka – brzezina 
Osiek / sob. 15 września godz. 16:30

Cedron brody – MkS babia góra Sucha 
beskidzka / sob. 22 września godz. 16:00

MkS babia góra Sucha beskidzka – Skawa 
Wadowice / sob. 29 września godz. 16:00

Tempo białka – MkS babia góra Sucha 
beskidzka / niedz. 7 października godz. 15:30

MkS babia góra Sucha beskidzka - Iskra 
brzezinka / sob. 13 października godz. 15:00

LkS żarki – MkS babia góra Sucha beskidzka  
/ niedz. 21 października godz. 14:30

MkS babia góra Sucha beskidzka – Soła łęki  
/ sob. 27 października godz. 14:00

UkS kS Chełmek - MkS babia góra Sucha 
beskidzka / sob. 3 listopada godz. 13:00

MkS babia góra Sucha beskidzka – LkS Skidziń 
/ sob. 10 listopada godz. 13:00
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I n F O R M A C J e

wykaz nIeruchomoścI gmInnych 
położonych w Suchej Beskidzkiej przeznaczonych do dzierżawy

stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia nr 891/12 Burmistrza miasta Sucha Beskidzka z dnia 04 września 2012 r.

Lp. nr działki
Powierzchnia

nieruchomości
w m2

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie
nieruchomości

i sposób jej
zagospodarowania

Wysokość
 opłat

z tytułu
dzierżawy

Terminy
wnoszenia

opłat

Zasady
aktualizacji

opłat

Forma
oddania

w dzierżawę

1.

Część
działki

nr 8487
Łącznie
60,00

Nieruchomość
gruntowa położona
w Suchej Beskidzkiej

przy ul. Role, 
niezabudowana

kW – tereny ulic
(dróg) wewnętrznych

Miesięcznie:
0,12 zł za 1 m2

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany
na podstawie
Zarządzenia

Burmistrza Miasta
Sucha Beskidzka 

Bezprzetargowa
na okres do 3 roku

na rzecz 
dotychczasowego 

dzierżawcy

2.

Część
działki

nr 9792
(KW Nr
KR1B / 

00030496/3)

Łącznie
20,00

Nieruchomość
gruntowa położona
w Suchej Beskidzkiej
przy ul. Mickiewicza 

zabudowana 
obiektem 

gastronomicznym

UP – tereny usług 
publicznych

Miesięcznie:
5,50 zł za 1 m2

+ 23 %
podatek VAT 

Kwartalnie:
do 10 marca

do 10 czerwca
do 10 września
do 10 grudnia

Czynsz dzierżawny 
aktualizowany
na podstawie
Zarządzenia

Burmistrza Miasta
Sucha Beskidzka 

Bezprzetargowa
na okres do 3 lat

na rzecz 
dotychczasowego 

dzierżawcy

Termin wywieszenia wykazu na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.651 z późniejszymi zmianami) upływa w dniu 25 września 2012 r. 

Projekt Muzeum Miejskiego na digitaliza-
cję zabytków architektury i sztuki na terenie 
miasta Sucha Beskidzka wraz z zakupem wy-
posażenia otrzymał dofinansowanie z Wie-
loletniego Rządowego Programu Kultura+. 
Przyznana kwota to 74571 zł. Wkład własny 
w wysokości 20% muzeum pokryje z włas-
nego budżetu. Suska instytucja kultury już 
po raz drugi znalazła się gronie czterdziestu 
instytucji w kraju, które zdobyły środki na di-
gitalizację w ramach rządowego programu 
koordynowanego przez Narodowy Instytut 

Audiowizualny w Warszawie. Przypomnij-
my, że niespełna rok temu w muzeum po-
wstała pracownia do digitalizacji zbiorów, 
które na bieżąco udostępniane są na stronie  
www.muzeum.sucha-beskidzka.pl. w za-
kładce Cyfrowe Muzeum. Obecny projekt 
poświęcony został dokumentacji dziedzi-
ctwa kulturowego miasta w postaci najcen-
niejszych zabytków architektury i budowni-
ctwa, sztuki sakralnej i sepulkralnej, krajo-
brazu kulturowego, układu urbanistycznego 
oraz miejsc pamięci. W ramach projektu za-

kupiony zostanie m.in. profesjonalny sprzęt 
fotograficzny, specjalistyczne oprogramo-
wanie, projektor multimedialny, skanery do 
mikrofilmów, przenośny cyfrowy zestaw na-
głośnieniowy do dokumentacji nagrań oraz 
podstawowe wyposażenie do archiwizacji, 
przechowywania oraz konserwacji zbiorów. 
Materiały z digitalizacji zostaną opublikowa-
ne na stronie internetowej muzeum oraz 
w formie przewodnika historycznego. 

Serdecznie zapraszamy Państwa do 
współpracy. Jeżeli posiadacie Państwo stare 
fotografie, dokumenty, rysunki, dokumenta-
cję projektową lub mapy związane z historią 
danego zabytku, miejsca pamięci czy waż-
nego wydarzenia i osób biorących w nim 
udział, bardzo prosimy o ich udostępnienie 
w celach naukowych. Szczegółowe infor-
macje można uzyskać pod nr 33 87426 05 
wew. 23. 

Barbara Woźniak

dIgItalIzacja zaBytków archItektury I SztukI
Projekt Muzeum Miejskiego na digitalizację zabytków architektu-
ry i sztuki na terenie miasta Sucha beskidzka wraz z zakupem wy-
posażenia otrzymał dofinansowanie z Wieloletniego Rządowego 
Programu kultura+.
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14. MiędZynarodowy wyściG KolarSKi 
„MeMoriał henryKa łaSaKa” 
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